
ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHOMUTOV, 

KADAŇSKÁ 2334 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
___________________________________________________________________________ 

 

V Chomutově dne 31. 8. 2023 Zpracovala: Mgr. Ilona Zahálková 

 ředitelka školy 

  



2 

 

Obsah 

 

1 Základní údaje o škole ............................................................................................... 4 

1.1 Základní údaje o škole .................................................................................................. 5 

1.2 Vybavení školy ............................................................................................................. 6 

2 Vzdělávací program školy .......................................................................................... 7 

2.1 Učební plány 1. a 2. stupně ........................................................................................... 7 

2.2 Volitelné předměty ...................................................................................................... 9 

2.3 Doučování, pedagogická intervence (PI) a předmět speciálně pedagogické péče (PSPP) . 9 

2.4 Zájmové útvary ............................................................................................................ 9 

3 Personální zabezpečení školy ................................................................................... 10 

3.1 Údaje o všech zaměstnancích ..................................................................................... 10 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících ........................................................................... 10 

3.3 Charakteristika pedagogického sboru ......................................................................... 10 

3.4 Počet zaměstnanců .................................................................................................... 11 

4 Počty žáků ............................................................................................................... 11 

5 Průběh a výsledky vzdělávání .................................................................................. 14 

5.1 Hodnocení prospěchu a chování žáků za 2. pololetí 2022/2023 .................................... 14 

5.2 Hodnocení výsledků vzdělávání .................................................................................. 15 

5.3 Komisionální přezkoušení žáků ................................................................................... 15 

5.4 Chování žáků .............................................................................................................. 15 

5.5 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a mimořádně nadaní žáci.......................... 16 

6 Prevence rizikového chování .................................................................................... 18 

7 Další vzdělávání pedagogických pracovníků a zapojení do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního učení ......................................................................................................... 20 

8 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .................................................. 22 

8.1 Účast žáků na školních a mimoškolních akcích ............................................................. 22 

8.2 Další prezentace školy na veřejnosti............................................................................ 30 

9 Co se ve školním roce 2022/2023 změnilo ................................................................ 36 

10 Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí .................................. 36 

11 K činnosti školní družiny........................................................................................... 38 

12 Základní údaje o hospodaření školy ......................................................................... 39 

13 Závěr ....................................................................................................................... 39 

Příloha č. 1 – Certifikát Škola podporující zdraví .............................................................. 41 

Příloha č. 2 – Údaje o všech zaměstnancích (stav k 30. 6. 2023)........................................ 42 



3 

 

Příloha č. 3 – Údaje o pedagogických pracovnících (stav k 30. 6. 2023) ............................. 43 

Příloha č. 4 – Fotodokumentace ...................................................................................... 44 

Příloha č. 5 – Výroční rozbor hospodaření za rok 2022 ..................................................... 51 

 



4 

 

1 Základní údaje o škole 

 

Název školy Základní škola Chomutov, Kadaňská 2334 

Adresa školy Kadaňská 2334, 430 03 Chomutov 

IČ 46 789 707 

Bankovní spojení 2234441/2700 

Telefon/fax 474 629 646 (škola), 474 626 417 (ŠD, ŠJ) 

E-mail skola@4zscv.cz; reditelka@4zscv.cz 

Webová adresa www.4zscv.cz 

Právní forma příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol 1. 9. 1996 

Součásti školy 

Základní škola  IZO 102 129 304 

Školní družina  IZO 116 200 057 

Školní jídelna  IZO 102 653 399 

Obor vzdělání 79-01-C/01 Základní škola 

IZO ředitelství  600 077 357 

Ředitel Mgr. Ilona Zahálková  

Zástupce ředitele Mgr. Sabina Dudová Fiedlerová 

Název zřizovatele statutární město Chomutov 

Adresa zřizovatele Zborovská 4602, 430 28 Chomutov 

Údaje o školské radě 

Školská rada byla zřízena ke dni 1. 1. 2006 

usnesením Rady města Chomutova č. j. 297/05 ze 

dne 13. 6. 2005. 

K jednání se schází podle potřeby, nejméně však 

dvakrát ročně. 

Členové školské rady  

Ing. Jan Mareš – zástupce zřizovatele 

Ing. Marek Malý – zástupce zřizovatele 

Mgr. Martin Řehůřek – zástupce rodičů 

Martin Šťastný – zástupce rodičů 

Mgr. Ivana Šlampová – zástupce pedag. pracovníků 

Mgr. Ivana Lhotáková – zástupce pedag.  

   pracovníků a předsedkyně ŠR 

mailto:skola@4zscv.cz
mailto:reditelka@4zscv.cz


5 

 

1.1 Základní údaje o škole 

Naše základní škola je druhou nejstarší školou v Chomutově. Tvoří ji historická dvoupatrová 

budova z roku 1910 a přístavba z roku 1960. Škola je situována na okraji města Chomutova, 

obklopena z jedné strany starší zástavbou, ze strany druhé moderním sídlištěm. Naše škola je 

úplná, žáci se vzdělávají v 1. až 9. postupovém ročníku, v každém ročníku jsou dvě nebo tři 

paralelní třídy. Kapacita školy činí 540 žáků, v posledních letech dosáhl počet žáků školy svého 

maxima. Povinnou školní docházku zde plní nejen žáci ze školského obvodu, ale i z dalších 

obcí - Černovice, Málkov, Zelená, Místo, Krásná Lípa, Vysoká Jedle, Blahuňov, Křimov a 

Výsluní. Součástí školy jsou 2 školská zařízení: školní družina a školní jídelna. Do šesti 

oddělení školní družiny dochází 180 žáků (kapacita je 180 žáků). Ve školní jídelně se stravuje 

v průměru 400 žáků a 30 zaměstnanců (kapacita je od 1. 9. 2018 500 strávníků), školní jídelna 

nabízí denně možnost výběru ze dvou jídel. 

V roce 1999 získala škola certifikát Státního zdravotního ústavu o přijetí školy do sítě projektu 

Zdravá škola. Stala se tak jednou z přibližně sta škol v České republice, která užívá titul Škola 

podporující zdraví. Projekt je založen na interakčním pojetí zdraví – tj. vzájemné souvislosti 

mezi zdravím tělesným, duševním a sociálním. V rámci projektu je snahou všech zúčastněných 

splňovat 2 základní principy: 

 respekt k potřebám jednotlivce 

 rozvíjení komunikace a spolupráce 

a usilovat o naplnění 3 základních pilířů projektu: 

POHODA PROSTŘEDÍ 

 věcné prostředí 

 sociální prostředí 

 organizační prostředí 

ZDRAVÉ UČENÍ 

 smysluplnost 

 možnost výběru a přiměřenost 

 spolupráce a spoluúčast 

 motivující hodnocení 

OTEVŘENÉ PARTNERSTVÍ 

 škola = model demokratického společenství 

 škola = kulturní a vzdělávací středisko obce 

Na základě předložené hodnotící zprávy nám Státní zdravotní ústav v Praze udělil titul Škola 

podporující zdraví na další čtyři školní roky - 2019/20, 2020/21, 2021/22 a 2022/2023 - viz 

Příloha č. 1. 



6 

 

1.2 Vybavení školy 

Každým rokem dochází díky zřizovateli – statutárnímu městu Chomutov – k opravám, 

rekonstrukcím a investicím vedoucím ke zlepšení celkového vybavení školy. Chodby i třídy 

jsou postupně malovány, dochází k opravám podlah, výměně lin, k obnově nábytku, 

k rekonstrukcím prostor školní družiny i sociálního zařízení. 

Veškeré třídy jsou vybaveny sektorovým nábytkem, výškově stavitelným žákovským 

nábytkem, v každé ze tříd je k dispozici dataprojektor, v některých třídách i včetně interaktivní 

tabule. 

Ve všech učebnách je počítač pro potřeby učitele, dále má každý učitel k dispozici notebook. 

Pro potřeby výuky žáků škola zakoupila 120 kusů iPadů a vybudovala z nich čtyři mobilní 

učebny. Škola vede školní matriku, katalogové listy, třídní knihy i žákovské knížky pouze 

v elektronické podobě. 

Škola disponuje školním poradenským pracovištěm, kde sídlí školní psycholožka a speciální 

pedagožka. K dispozici mají zřízenu konzultační místnost. 

Škola dále disponuje školní dílnou a cvičnou kuchyňkou. Dílny byly v rámci projektu IROP 2 

kompletně zrekonstruovány a vybaveny novým nábytkem a moderními technologiemi. V rámci 

stejného projektu byla vybudována také odborná učebna pro výuku přírodopisu a chemie, 

včetně chemické laboratoře, která vznikla na místě nevyhovujícího kabinetu. Učebna i laboratoř 

jsou vybaveny nejmodernějšími pomůckami a technikou. Odborné kabinety (AJ, NJ, Z, D, P, 

F, M, I, OV, HV, TV, VV, kabinet 1. st.) jsou v rámci finančních možností vybavovány 

didaktickými pomůckami. Pro výuku tělesné výchovy a mimoškolní činnost jsou k dispozici 2 

tělocvičny (velká a malá), 2 hřiště – víceúčelové hřiště s atletickou dráhou a malé hřiště 

s umělou trávou, posilovna. Celé hřiště je nově oploceno a nahrazeny jsou i brány pro vstup na 

hřiště. Nově oplocen byl i zbytek pozemku sousedící s mateřskou školou v Alešově ulici a mezi 

malým hřištěm a parkovištěm, rovněž i vjezd na pozemek u školní družiny 

Škola má vlastní čítárnu obsahující přes 2900 odborných a beletristických knih. Číst anglické 

texty odpovídající úrovni jazykových znalostí a dovedností žáků umožňuje anglická 

knihovnička.  

Škola disponuje dvěma nově vybavenými učebnami pro výuku informatiky a cizích jazyků, 

dvěma učebnami pro výuku přírodních věd a chemickou laboratoří (bližší info výše). 

V přízemí školy je instalována horolezecká stěna a panáky na skákání. K aktivnímu trávení 

přestávek mohou žáci využít 5 stolních fotbalů. 

Kapacita školní družiny je 180 žáků a bývá téměř po celou dobu školního roku naplněna. Žáci 

se zájmově vzdělávají v šesti odděleních.  

Postupně byly na pozemku školy zbudovány dva zahradní přístřešky, které slouží jednak jako 

přírodní učebna, jednak pro žáky školní družiny. Zároveň jsme pořídili zahradní altán pro 

uskladnění nářadí a vybudovali tři vyvýšené záhony pro nácvik pěstitelství. 

Během posledních let proběhla komplexní rekonstrukce školní jídelny a školní kuchyně včetně 

zbudování nové kanalizace tamtéž, dokončeno bylo již i odvětrávání prostoru školní kuchyně 

nově zbudovanou vzduchotechnikou. 



7 

 

Téměř v celé budově školy byly vyměněny dveře do učeben a ostatních místností. 

2 Vzdělávací program školy 

Žáci všech ročníků byli ve školním roce 2022/2023 vzděláváni podle Školního vzdělávacího 

programu Základní školy Chomutov, Kadaňská 2334, platného od 1. 9. 2022 (ZŠK-383/2022). 

Změna vzdělávacího programu souvisí se změnou Rámcového vzdělávacího programu pro 

základní vzdělávání (verze platné od 1. 9. 2021). 

2.1 Učební plány 1. a 2. stupně 

 

 

 

  

 

 

Základní škola Chomutov, Kadaňská 2334  

UČEBNÍ PLÁN 1.stupně nové ŠVP (start 2022-2023) 

Předmět 

ročník 

Časová dotace 
ve šk.r. 2022/23 1. 2. 3. 4. 5. 

Český jazyk 7+2* 7+2* 7+2* 6+2* 6+1* 33+9* 

Cizí jazyk X X 3 3 3 9 

Matematika 4+1* 4+2* 4+1* 4+1* 4+1* 20+6* 

Informatika X X X 1 1 2 

Člověk a jeho svět 2 2 2 2+1* 3 11+1* 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 

Výtvarná výchova 1 1 2 1 2 7 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 

Celkem základní  18 18 22 21 23 102 

Disponibilní dotace* 3 4 3 4 2 16 

Týdenní dotace povinných 
předmětů 

21 22 25 25 25 118 



8 

 

 

 

Základní škola Chomutov, Kadaňská 2334  

UČEBNÍ PLÁN 2. stupně nové ŠVP (start 2022-2023) 

Předmět 

ročník 

Časová dotace ve 
šk.r. 2022/23 6. 7. 8. 9. 

Český jazyk 4+1* 4+1* 3+1* 4 15+3* 

Cizí jazyk 3+1* 3 3 3 12+1* 

Další cizí jazyk X 2 2 2 6 

Matematika 4 4 4+1* 3+1* 15+2* 

Informatika 1 1 1 1 4 

Chemie X X 2 1+1* 3+1* 

Fyzika 2 1+1* 2 1+1* 6+2* 

Přírodopis 1+1* 1+1* 2 2 6+2* 

Zeměpis 1+1* 1+1* 1+1* 2 5+3* 

Dějepis 2 2 2 2 8 

Občanská výchova X 1* 1 1 2+1* 

Hudební výchova 1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova 2 1+1* 1 1 5+1* 

Člověk a svět práce X 1 1 1 3 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Výchova ke zdraví 1 X X 1 2 

Volitelné předměty X X 0+1* 0+1* 0+2* 

Celkem základní 24 24 28 28 104 

Disponibilní dotace* 4 6 4 4 18 

Týdenní dotace povinných 
předmětů 

28 30 32 32 122 

 

 

  

 

  



9 

 

2.2 Volitelné předměty 

Volitelné předměty se vyučují v 8. a 9. ročníku v časové dotaci 1 hodina týdně. Žáci si mohou 

vybrat jeden z předmětů z nabídky. V letošním školním roce mohli volit z: 

• Seminář z českého jazyka a matematiky 

• Zábavná logika 

• Jazyky hrou 

• Užité umění 

• Zdravotní a kondiční tělesná výchova 

• Technická praktika 

• Biologicko-chemická praktika 

2.3 Doučování, pedagogická intervence (PI) a předmět speciálně pedagogické péče 

(PSPP) 

Od 1. 1. 2021 se změnou vyhlášky 27/2016 Sb. stala pedagogická intervence podpůrným 

opatřením 1. stupně a škola ji nastavuje dle potřeby a podle vlastního uvážení. Vzhledem 

k výpadkům učiva v průběhu distanční výuky probíhá doučování prakticky ve všech třídách, 

zejména z českého jazyky a matematiky. Doučujeme v rámci zvolené šablony v rámci projektu 

Zlepšujeme se, a dále z Národního plánu obnovy. Z důvodu ozbrojeného konfliktu na Ukrajině 

od února 2022 doučujeme i žáky s odlišným mateřským jazykem. Spolu s dalšími žáky-cizinci 

absolvují výuku češtiny jako druhého jazyka. Speciální pedagog ze školního poradenského 

pracoviště provádí individualizovanou výuku českého jazyka pro potřebné žáky. 

 

pravidelná doučování 

Český jazyk a matematika – 1. - 5. třída 

Český jazyk – 6. - 9. třída 

Matematika – 6., 7. třída 

Anglický jazyk - 6. a 7. třída 

logopedie 

Logopedie – 1. stupeň 

pedagogická intervence 

PI – žáků 49 (k 30. 6. 2023) 

předmět speciálně pedagogické péče 

PSPP – 15 žáků (k 30. 6. 2023) 

čeština jako druhý jazyk 

8 žáků 

individualizovaná výuka ČJ (ŠSP) 

45 žáků 

2.4 Zájmové útvary 

Ve školním roce probíhaly tyto zájmové útvary pod vedením pracovníků SVČ Domeček: 

• Hra na kytaru 

• Hra na flétnu 

• Sálová kopaná 

• Florbal 

• Dance mix  

• Sportovní hry 



10 

 

• Vybíjená 

 

3 Personální zabezpečení školy 

3.1 Údaje o všech zaměstnancích 

viz Příloha č. 2: 

Členění zaměstnanců podle: 

• věku a pohlaví 

• podle vzdělání a pohlaví 

• zařazení zaměstnanců do platových tříd 

• trvání pracovního poměru 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

viz Příloha č. 3: 

Členění pedagogických pracovníků: 

• podle věku a pohlaví 

• podle vzdělání a pohlaví 

• podle odborné kvalifikace 

3.3 Charakteristika pedagogického sboru 

Na škole pracovalo celkem 52 pedagogických pracovníků (včetně ředitelky školy a zástupkyně 

ředitele): 37 učitelů (2 paní učitelky na rodičovské dovolené), 6 vychovatelek školní družiny, 

7 asistentů pedagoga (z toho 1 byla zároveň vychovatelkou ve ŠD), 1 školní psycholog, 

1 speciální pedagog (stav k 30. 6. 2023). 

Na 1. stupni jsou všechny p. učitelky odborně kvalifikovány. Na 1. stupni bylo 12 tříd. 

Na 2. stupni byli z 23 vyučujících 2 odborně nekvalifikovány – nesplňují odbornou kvalifikaci 

pedagogických pracovníků podle § 8 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a 

o změně některých zákonů, v platném znění. Všech sedm asistentek pedagoga splňuje odbornou 

kvalifikaci. 

Ředitelka školy splňuje předpoklady pro výkon funkce ředitele školy podle § 5 odst. 2 zákona 

č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů (znalosti v oblasti 

řízení školství absolvováním studia pro ředitele škol v rámci DVPP). 

Výchovná poradkyně splňuje kvalifikační předpoklady pro výkon své funkce, stejně jako jeden 

ze školních metodiků prevence. 

Koordinátor EVVO, jeden školní metodik prevence a koordinátor tvorby ŠVP kvalifikační 

předpoklady pro výkon specializovaných činností nesplňují, stejně jako jeden z koordinátorů a 

metodiků ICT (funkci koordinátora a metodika ICT nově částečně zastává ředitelka školy, která 

kvalifikační předpoklady splňuje).  

Všechny paní vychovatelky školní družiny splňují odbornou kvalifikaci podle § 16 zákona č. 

563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, v platném znění. 



11 

 

3.4 Počet zaměstnanců 

K 30. 6. 2023: 

• 52 pedagogických pracovníků (37 učitelů vč. ŘŠ a ZŘ, 1 školní psycholožka, 1 speciální 

pedagožka, 6 vychovatelek, 7 asistentek pedagoga), 

• 5 uklízeček, 1 školník, 1 vrátná,  

• 1 účetní, 1 sekretářka, 

• 6 pracovnic školní jídelny (3 pomocné kuchařky, 2 kuchařky, 1 vedoucí ŠJ). 

Celkem: 65 zaměstnanců (1 AP zároveň vychovatelka, 1 AP zároveň vrátná) 

4 Počty žáků 

K 31. 8. 2023 vykazovala škola celkem 533 žáků /viz Tab. 1/. Na 1. stupni se vzdělávalo 288 

žáků (54 % žáků), na 2. stupni 245 žáků (46 % žáků). V jedné třídě se vzdělává průměrně 24 

žáků. 

Tab. 1 Počty žáků školy – stav k 31. 8. 2023 

Třída 
počet 

žáků 
třída 

počet 

žáků 
třída 

počet 

žáků 

celkem žáků 

v paralelních 

třídách 

1.A 24 1.B  25 - - 49 

2.A 27 2.B 25 - - 52 

3.A 24 3.B 24 3.C 21 69 

4.A 19 4.B 21 4.C 19 59 

5.A 30 5.B 29 - - 59 

6.A 23 6.B 21 6.C 21 65 

7.A 28 7.B 27 - - 55 

8.A 27 8.B 27 - - 54 

9.A 22 9.B 25 9.C 24 71 

Celkem      533 žáků 

V průběhu školního roku přestoupilo na naši školu z jiných základních škol 28 žáků, na jiné 

základní školy odešlo 29 žáků (viz Tab. 2). Nejčastějším důvodem přestupu bylo stěhování. 

  



12 

 

Tab. 2 Přestupy žáků ve školním roce 2022/2023 (stav k 31. 8. 2023) 

Přestupy žáků na naši školu  počet žáků 

z chomutovských škol 15 

z jiných obcí 6 

z Ukrajiny 5 

z Anglie 2 

Celkem        28 žáků 

Přestupy žáků na jinou školu  počet žáků 

v rámci Chomutova: 

ukončení povinné školní docházky z nižšího než 

9. ročníku 
2 

na šestileté gymnázium 5 

na ZŠ Chomutov, Duhová cesta 1 

na ZŠ Chomutov, Na Příkopech 2 

na ZŠ Chomutov, Březenecká 2 

na ZŠ a MŠ Chomutov, 17. listopadu 3 

do jiných obcí: 

na ZŠ v jiné obci 11 

na Ukrajinu: 2 

Na Slovensko: 1 

Celkem        29 žáků 

K plnění povinné školní docházky od školního roku 2023/2024 bylo přijato v průběhu řádného 

zápisu do 1. tříd a následně celkem 77 žáků, včetně 15 žáků po odkladu povinné školní 

docházky z předešlého roku. Žádný žák neměl dodatečný odklad povinné školní docházky. 14 

žákům byla odložena povinná školní docházka, docházku zahájí ve školním roce 2024/2025. 

Ve školním roce 2023/2024 budou otevřeny 3 první třídy. Výsledný stav počtu prvňáků (viz 

Tab. 3). 

Tab. 3 Předpokládaný počet žáků 1. ročníku základní školy ve šk. roce 2023/2024  

 (stav k 31. 8. 2023) 

Počet prvních tříd 3 

Celkem zahájí povinnou šk. docházku 

ve šk. roce 2023/2024 
77 

Ke vzdělávání na střední škole se hlásilo: 

• z 9. tříd 71 žáků 

• z 8. tříd 4 žáci 



13 

 

• ze 7. tříd 6 žáků na šestileté gymnázium 

• z 5. tříd 1 žák na osmileté gymnázium 

Ke vzdělávání na střední škole bylo přijato: 

• 1 žák z 5. třídy byl přijat na osmileté gymnázium 

• 3 žáci ze 7. třídy byli přijati na šestileté gymnázium 

• 4 žáci z 8. třídy byli přijati na SŠ 

• 71 žáků z 9. třídy bylo přijato na SŠ 

Celkem bylo na střední školy přijato 79 žáků. /viz Tab.4/ 

Tab. 4  Žáci přijati ve šk. roce 2022/2023 ke vzdělávání na střední škole od 1. 9. 2023 

typ školy počet přijatých žáků 

šestileté Gymnázium Chomutov 3 

čtyřleté Gymnázium Chomutov  3 

čtyřleté Gymnázium Jirkov 2 

čtyřleté Gymnázium Kadaň 1 

osmileté Gymnázium Klášterec nad Ohří 1 

čtyřleté Gymnázium Klášterec nad Ohří 1 

čtyřleté Gymnázium se sportovní přípravou Most 1 

střední odborná škola:  

ESOZ - energetická a stavební, OA a Střední 
zdravotnická škola, Na Průhoně, Chomutov 

13 

SŠ technická, gastronomická a automobilní, Pražská, 
Chomutov 

22 

SPŠ Chomutov 10 

SPŠ Kadaň 4 

SPŠ a SOŠ Most, Palacha 3 

SŠ InterDACT, Most 1 

SŠ Bukaschool Most 1 

VOŠ ekon. a zdrav., OA, SPgŠ a SZŠ, Zd. Fibicha, Most 4 

SOŠ podnikatelská, Most, Topolová 3 

SOŠ stravovací a služeb Karlovy Vary 1 

SUPŠ sklářská, Kamenický Šenov 1 

Soukromá SOŠ Litoměřice, Máchovy schody 1 

SŠ Humanitas Litvínov 1 

SŠ policejní MV Praha 9, Pod Táborem 1 

SŠ SŠMSD Praha 9, Slavětínská 1 

Celkem přijatých žáků 79 



14 

 

5 Průběh a výsledky vzdělávání 

5.1 Hodnocení prospěchu a chování žáků za 2. pololetí 2022/2023 

Hodnocení prospěchu žáků je uskutečňováno v souladu se školským zákonem a školním řádem. 

Stav k 31. 8. 2022 (po opravných zkouškách):  

TŘÍDA 

PROSPĚCH CHOVÁNÍ ABSENCE 
ce

lk
em

 

celkový průměr 

u
sp

o
k

o
ji

v
é
 

n
eu

sp
o

k
o

ji
v

é
 

průměrná 

absence na žáka 

v
y

zn
a

m
en

á
n

í 

p
ro

sp
ěl

i 

n
ep

ro
sp

ěl
i 

p
rů

m
ěr

n
á

 

zn
á

m
k

a
 

o
m

lu
v

en
á
 

n
eo

m
lu

v
en

á
 

∑ V P N ø 2 3 O N 

I.A 24 24 0 0 1,000 0 0 36,08 0 

I.B 25 25 0 0 1,000 0 0 55,52 0 

II.A 27 24 3 0 1,085 0 0 72,37 0 

II.B 25 25 0 0 1,069 0 0 51,24 0 

III.A 24 22 1 1 1,099 0 0 48,37 0 

III.B  24 23 1 0 1,130 0 0 37,95 0 

III.C 21 18 3 0 1,262 0 0 71,66 0 

IV.A 19 15 4 0 1,246 0 0 34,63 0 

IV.B 21 14 6 0 1,372 0 0 76,47 0 

IV.C 19 16 3 0 1,222 0 0 67,36 0 

V.A 30 22 8 0 1,301 0 0 42,13 0 

V.B 29 19 0 0 1,265 0 0 51,27 0 

VI.A 23 14 9 0 1,493 0 0 69,21 0 

VI.B 21 11 10 0 1,500 0 0 56,28 0 

VI.C 21 7 14 0 1,729 1 0 65,23 0 

VII.A 28 14 12 1 1,581 0 0 77,64 0 

VII.B 27 15 12 0 1,444 1 0 97,81 0 

VIII.A 27 14 12 0 1,514 0 0 66,85 0 

VIII.B 27 12 14 1 1,682 0 1 78,03 5,30 

IX.A 22 7 15 0 1,834 0 0 94,27 0 

IX.B 25 2 23 0 1,906 0 1 142,28 0,44 

IX.C 24 9 15 0 1,539 0 0 101,75 0 

celkem 533 352 175 3 1,453 1 1 68,11 0,29 

 



15 

 

(Nesoulad v počtu žáků vznikl neklasifikací tří žáků, kteří studují v zahraničí a jejichž zákonní 

zástupci rozhodli na konci školního roku, že nebudou absolvovat přezkoušení.) 

Naše škola má z předchozích let nastaven systém vzdělávání přes aplikaci Teams od společnosti 

Microsoft. Tato aplikace nabízí možnost písemné, telefonické i video komunikace, dále 

umožňuje zadávat žákům úkoly, dají se vkládat učební materiály všech formátů. Tento systém 

se snaží využívat všechny ročníky. 

Vlivem výpadku výuky v předchozích letech bylo potřeba některé žáky podpořit nad rámec 

běžné výuky. Škola tudíž poskytovala pravidelná i nepravidelná doučování žáků (financováno 

MŠMT nad rámec běžného rozpočtu), pedagogické intervence a předmět speciálně 

pedagogické péče, kdy se učitel věnuje individuálně po vyučování žáku/žákům, dále stálé 

termíny konzultačních hodin všech vyučujících a v neposlední řadě i celoroční motivační hry 

na 1. stupni nebo používání žákovských Žolíků na stupni druhém. 

Žolík žáku umožňuje vyvázat se 1krát v měsíci ze zkoušení. V případě, že během měsíce žák 

Žolíka nepoužije, může si nechat smazat na konci měsíce jednu nejhorší známku. Ve zvláštních 

případech může žák získat mimořádného Žolíka (např. poctivý nálezce cenné věci), 

v odůvodněných případech (např. velký kázeňský přestupek) mu je na měsíc odebrán. Žolík se 

stal běžnou součástí vyučování, s příznivým ohlasem se setkáváme u nově příchozích žáků. 

Odbourává u dětí stres ze zkoušení, motivuje k učení.  

5.2 Hodnocení výsledků vzdělávání 

Všichni žáci školy byli hodnoceni klasifikačním stupněm. 

5.3 Komisionální přezkoušení žáků 

Žádný zákonný zástupce žáka školy nepožádal ve školním roce 2022/2023 o přezkoumání 

výsledků hodnocení svého dítěte z důvodu pochybností o správnosti hodnocení. Opravnou 

zkoušku mělo konat v srpnu 2023 pět žáků z jednoho nebo dvou předmětů. Úspěšní byli dva 

žáci, neúspěšní dva žáci, kteří budou opakovat ročník a jeden žák se k opravným zkouškám 

nedostavil. Protože se ale jednalo o žáka, který měl splněno devět let povinné docházky, žák 

nebude opakovat ročník.  

Komisionální přezkoušení tři žáci (4., 7. a 8. ročník), kteří se ve školním roce 2022/2023 

vzdělávali v zahraniční škole, nekonali. Zákonní zástupci dvou žáků využili možnost 

přezkoušení až po dvou letech, u jedné žákyně se rozhodli již přezkoušení neabsolvovat vůbec. 

Zároveň ale doložili výsledky ze vzdělávání v zahraniční škole..  

5.4 Chování žáků 

Počet udělených výchovných opatření ve školním roce 2022/2023 dokládá Graf 1. 



16 

 

 

Graf 1 

Kázeňská opatření byla udělena nejčastěji za neomluvenou absenci, nevhodné chování a 

zapomínání pomůcek.  

5.5 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a mimořádně nadaní žáci 

Z celkového počtu 533 žáků ve školním roce 2022/2023 (stav žáků k 30. 6. 2023): 

žáci s individuálním vzděláváním 0 0 

žáci mimořádně nadaní a mimořádně nadaní 1/10 0,19/1,88 % 

žáci vzdělávající se dle IVP  12 2,25 % 

žáci, kterým byl vypracován plán pedagogické podpory 29 5,44 % 

žáci s podpůrným opatřením 1. stupně (navrženo PPP/školou) 2/29 0,37/5,44 % 

žáci s podpůrným opatřením 2. stupně 69 12,94 % 

žáci s podpůrným opatřením 3. stupně 20 3,75 % 

žáci s podpůrným opatřením pedagogické intervence  49 9,19 % 

žáci mající předmět speciálně pedagogické péče 15 2,81 % 

žáci mající úpravu obsahu vzdělávání v jazyce 3 0,56 % 

Ve školním roce 2022/2023 své služby nabízel tým školního poradenského pracoviště (dále jen 

ŠPP) ve složení: ředitelka školy, zástupkyně ředitelky školy, výchovná poradkyně, školní 

metodička prevence, školní speciální pedagožka, školní psycholožka.  

Poradenské služby jsou již nedílnou součástí systému vzdělávání a výchovy ve škole. 

Poradenství k volbě povolání je zajišťováno nejen dvěma kariérovými poradci, ale i třídními 

učiteli 8. a 9. ročníku v rámci třídnických hodin, průřezových témat, výuky v rámci předmětu 

Svět práce, v rámci exkurzí a zážitkového vyučování.  

ŠPP podporuje žáky v učení, zlepšování sociálních dovedností a pomáhá jim řešit vztahové a 

komunikační problémy. Cílem je zlepšování klimatu školy, posilování pozitivního postoje žáků 

ke školní docházce a prevence obtíží v jejich osobnostním vývoji. 

Náplň práce ŠPP byla rozdělena do těchto základních oblastí: 

• práce s jednotlivými žáky,  

• práce se skupinami žáků,  

• spolupráce se zákonnými zástupci,  

• spolupráce s pedagogickými pracovníky.  

40

11

5

43

11
7

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

napomenutí třídního učitele důtka třídního učitele důtka ředitele školy

1. pololetí 2. pololetí



17 

 

 

Hlavní náplní ŠPP bylo především:  

• identifikace žáků s potřebou podpůrných opatření,  

• zajištění speciálně pedagogické a psychologické péče pro žáky se SVP, 

• identifikace žáků nadaných a mimořádně nadaných, 

• spolupráce s rodiči žáků se SVP, žáků nadaných a mimořádně nadaných, 

• spolupráce se školskými poradenskými zařízeními – PPP Chomutov, PPP Kadaň, SPC 

Měcholupy, pobočka Chomutov, SPC Ústí nad Labem, 

• práce s třídními kolektivy v rámci třídnických hodin,  

• ve spolupráci se třídními učiteli řešení problematiky žáků s rizikovým chováním,  

• koordinování spolupráce učitel – asistent pedagoga – žák – rodič,  

• vytváření strategií a postupů vedoucích k odstranění či zmírnění výukových a výchovných 

obtíží,  

• vedení dokumentace spojené s jednotlivými činnostmi členů ŠPP.  

Kromě těchto společných aktivit má každý z členů ŠPP specifickou náplň práce. 

Školní speciální pedagožka  

Vyhledává žáky s rizikem vzniku speciálních vzdělávacích potřeb a zařazuje je do podpůrných 

opatření 1. stupně přiznaných školou, spoluvytváří a vyhodnocuje plán pedagogické podpory, 

doporučuje vyšetření ve školském poradenském zařízení z důvodu nastavení podpůrných 

opatření vyššího stupně, vyhledává žáky nadané a mimořádně nadané, identifikuje žáky se 

sociálním znevýhodněním, vede individualizovanou výuku českého jazyka, speciálně 

vzdělávací činnosti, činnosti reedukační, kompenzační a stimulační, koordinuje výuku žáků 

s odlišným mateřským jazykem, účastní na zápisu do 1. ročníku základního vzdělávání, 

metodicky vede asistenty pedagoga, zajišťuje nákup speciálních pomůcek a didaktických 

materiálů a jejich instruktáž. 

Školní speciální pedagog je financován v rámci projektu NPO „Pomáháme si“ s evidenčním 

číslem 0085/PODSKOL/2022 s úvazkem 1,00. 

Výchovná a kariérová poradkyně   

Zajišťuje poradenské činnosti jako poradenství zákonným zástupcům s ohledem na očekávání 

a předpoklady žáků, ve spolupráci s třídním učitelem individuální poradenství k volbě povolání 

– profesní orientace žáků, spolupráce se středními školami, příprava podmínek pro integraci 

žáků se zdravotním postižením, zajištění péče o integrované žáky. 

Dále podává informace zákonným zástupcům o možnostech dalšího vzdělávání a o průběhu 

přijímacího řízení. 

V tomto školním roce škola disponovala dvěma kariérovými poradci (jeden je zároveň 

výchovným poradcem, druhý je financován v rámci projektu NPO Pomáháme si). 

Školní psycholožka  

Školní psycholožka se věnuje žákům, pedagogům a zákonným zástupcům dětí mnoha způsoby. 

Nabízí individuální a rodinné poradenství. Bohužel stále častěji je třeba se žákům věnovat i 

v rámci poskytování krizových intervencí. Zákonní zástupci spolu s pedagogy se na ni obrací 

pro orientační diagnostiku ať už při výskytu školních obtíží, tak i v případech, kdy jsou u žáka 

pozorovány mimořádně předpoklady. Vycházejícím žákům nabízí každoročně vyšetření 

profesní orientace, o které mají naši žáci enormní zájem (v tomto školním roce bylo vyšetřeno 

53 žáků). Rovněž v tomto roce opakovaně realizovala spolu s kariérovou poradkyní orientační 



18 

 

diagnostiku profesního směřování v 8. a 9. třídách za pomoci nástroje Salmondo Junior. Se 

třídami napříč celou školou se školní psycholožka potkává v rámci třídnických hodin, které jsou 

zaměřené buď preventivně na podporu pozitivní atmosféry ve třídě, nebo podle potřeb vede ve 

třídách intervenční programy. S žáky šestých tříd realizovala výjezdní adaptační pobyty 

s přespáním. V příp. podezření na nevhodné chování ve třídě realizuje šetření třídního klimatu 

a zjišťuje veškeré okolnosti. A rovněž v tomto školním roce poskytovala podle potřeb 

vyučujících přímou asistenční podporu v hodinách několika žákům vyššího stupně, kteří se 

přistěhovali ze zahraničí a neovládali český jazyk. 

Naše školní psycholožka v tomto roce byla nadále konzultantem pro komunikaci se školskými 

poradenskými zařízeními a spolu se školním speciálním pedagogem vedla agendu péče o žáky 

se speciálním vzdělávacími potřebami. A to i formou vedení a podpory asistentů pedagoga. 

Školní metodička prevence  

Koordinuje přípravy a realizace programu, spolupracuje s vedením školy, výchovným 

poradcem, třídními učiteli, ostatními pracovníky školy, metodikem prevence PPP, psychology 

a dalšími organizacemi, institucemi a odborníky (viz dále); mapuje výskyt rizikového chování 

ve škole, řeší a eviduje výskyt rizikového chování na škole; zajišťuje a koordinuje preventivní 

aktivity a programy prevence na škole; poskytuje materiály a informace všem učitelům k dané 

problematice; spolu s výchovným poradcem kontroluje dodržování zákazu kouření žáků v okolí 

školy. Školní metodik prevence vykonává činnosti metodické, koordinační, informační a 

poradenské.   

6 Prevence rizikového chování 

V září 2022 byl připraven školním metodikem prevence ve spolupráci s pedagogy a školním 

psychologem Preventivní program školy pro školní rok 2022/2023. Cílem je snaha o snížení 

výskytu případů verbálních útoků především prostřednictvím moderních technologií a 

předcházení výskytu případů kyberšikany a řešení stresu, stále pracujeme na vztazích žák – žák, 

pojmech „nechci, to, nedělej mi to“. I přes zákaz používání mobilních telefonů v prostorech 

školy využíváme telefony na výletech, exkurzích, školních akcích mimo školu. Snahou je nemít 

v mobilních telefonech nepřítele, ale kamaráda, který pomůže, ukáže, navede a neslouží 

k dehonestaci. Samozřejmě máme pravidla, na kterých trváme. Toto kvitovala i ČŠI. 

Spolupracujeme s DYÁDOU Chomutov, PPP Chomutov, Světlem Kadaň, Zdravotním ústavem 

se sídlem v Ústí nad Labem a Policií ČR. 

Jednorázové tematické aktivity jsou v průběhu roku zapisovány vyučujícími do Přehledu 

preventivních aktivit. Z něj následně zpracovává školní metodik prevence každé čtvrtletí souhrn 

preventivních aktivit. 

Projekt Prevence (dotace Magistrát města Chomutova) 

Velkou podporou námi realizované prevence byl stejně jako v minulých letech program 

preventivních aktivit dotovaný z rozpočtu statutárního města Chomutova. Z finančních důvodů 

(nízká finanční částka dotace) jsme realizovali pouze kohezivní pobyt 6. ABC (RS Svahová). 

Program primární prevence rizikového chování Hravě o prevenci 

Během školního roku byly zrealizovány dva dvouhodinové programy pro třídní kolektivy 1. AB 

pod názvem Hravě bez úrazu pracovníky Zdravotního ústavu se sídlem v Ústí nad Labem.  

Spolupráce se Zdravotním ústavem bude pokračovat i v dalším roce, aby bylo co nejefektivněji 

využito nabídky dlouhodobé prevence. 

Světlo Kadaň 



19 

 

Využili jsme dotační program KÚ Ústeckého kraje „Prevence rizikového chování v Ústeckém 

kraji v roce 2023“. I když projekt Prevencí ke zdraví 3 nebyl schválen, program jsme ve 

spolupráci se Světlem Kadaň uskutečnili. Přehled tříd a programů: 

4.B Životem v pohodě 

4.C Součástí systému 

5.B Umím se rozhodnout a dohodnout + Vím, co prožívám 

6.ABC Seznámení – úvodní blok – zaměřeno na vytvoření třídních pravidel + Zdravý životní 

styl 

9.B Zodpovídám sám za sebe aneb jak si to udělám, takový to mám 

Další preventivní aktivity 

Třídy 7. AB navštívily Revolution train, kde jsou žáci názornou formou informováni o 

nebezpečí užívání návykových látek. 

Stmelovací aktivity 

Ve škole jsou také oblíbená spaní ve škole, která napomáhají k utužení kolektivu, ke spolupráci, 

samostatnosti i zodpovědnosti, školy v přírodě, setkání rodičů a žáků tříd, školy v přírodě, 

vícedenní výlety s přespáním, školní jarmark (včetně rodičů a přátel školy) 

Schránka důvěry  

V budově školy je nainstalována schránka důvěry, kam mají žáci možnost napsat své obavy, 

problémy, starosti apod. Doručenými podněty se pak zabývá školní psycholog, který domluví 

spolupráci s dalšími subjekty dle potřeby. 

Škola má také zřízenu online schránku důvěry na webu Nenech to být. Během školního roku 

2022/2023 zde nebyl žádný dotaz. 

Aktivity tříd 

• Projekt Den zdraví a sportu – 6. - 9. ročník 

• Zelený týden – 1. - 9. ročník 

• Pravidelné schůzky školního parlamentu – 1x měsíčně – 3. - 9. ročník 

• Kohezivní pobyty Svahová – 6. ABC 

• Podzimní a jarní etapa sběru Surovina Švarc – 1. - 9. ročník 

• Dračí lodě Matylda Most – 8. – 9. ročníky 

• Světlem k prevenci – projekt KÚ ÚK 4. - 9. ročníky 

• Technodays Chomutov – 8. - 9. ročníky 

• Výlety ŠD 

• Pišqworky – turnaj – 6. - 9. ročníky – postup do krajského kola 

• Přebor školních družstev v šachu – 1. i 2. stupeň 

• Projektový týden s rodilým mluvčím AJ 

• Aquasvět Chomutov – plavání 2. AB, 3. ABC 

• Městská policie Chomutov – prevence 

• ZOOPARK Chomutov ŠD 

• Projekt Ukliďme svět - 1. - 9.r  

• Vánoční besídky – individuálně v jednotlivých třídách 

• Ukliďme Česko – ochrana přírody 7. AB, 8. AB, 9. ABC,  

• Třídní výlety  

• Exkurze 



20 

 

• Bowling 

• Den dětí 1. stupeň 

• Domeček Chomutov – kroužky 

• Vánoční jarmark 

• Divadelní představení MD Most 

• Školy v přírodě 

• Využití projektu OP JAK  

Ke stálé podpoře prevence rizikového chování na naší škole patří: 

• zájmová činnost pro žáky v odpoledních hodinách realizovaná pracovníky SVČ Domeček 

Chomutov  

• činnost školního žákovského parlamentu, 

• školní schránka důvěry spravovaná školní psycholožkou (v klasické i elektronické podobě), 

od dubna 2020 Nenech to být 

• nástěnka prevence s aktuálními informacemi pro žáky, 

• konzultační hodiny školního metodika prevence, výchovné poradkyně pro žáky a rodiče, 

• povinnost minimálně tří třídnických hodin za pololetí, 

• kontroly dodržování zákazu kouření žáků v okolí školy, 

• složka Prevence (nabídka publikací a videopořadů, důležité informace) určená pro 

pedagogy a knihovnička s preventivní tématikou, 

• informace školního metodika prevence na každé pedagogické radě, 

• informace pro rodiče na webových stránkách školy, na třídních schůzkách 

7 Další vzdělávání pedagogických pracovníků a zapojení do dalšího 

vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Pedagogové absolvovali: 

v průběhu školního roku celkem v průběhu školního roku celkem 59 seminářů nebo kurzů 

DVPP.   Akce byly většinou jednodenní, 9 kurzů vícedenních. 

Semináře se konaly na těchto místech: 

mnohé byly online formou webinářů. MMCH – náměstí 1. máje, VS Praha, Sportovní 846/22, 

Praha 10, KÚ Ústí n. L., Sokolská 33, Praha 2, Severočeská vědecká knihovna Ústí nad Labem, 

naše ZŠ, Černodolský mlýn u Ústí n.L., PPP Ústí n. L., PPaD K. Homolová – Husova 2160/12 

v Chomutově, Metdocké centrum Chomutov, Hřebíkárna Chomutov, ŠR Václavka Chomutov, 

Hellichova 11b, Praha 1, Klíny – penzion, SC Kamínek Chomutov, Karlovo nám. 290/16, Praha 

2, UJEP Ústí n. L., hotel Atom Třebíč, městský park v Chomutově, katedra IF UJEP  

Semináře pořádaly tyto instituce: 

KÚ Středočeského kraje, WocaBee, Klett, NPI Praha, KÚ Ústí n.L., MŠMT, KÚ ÚK, PPÚK, 

Soft-zs., Albiso, z.s., ÚK IKAP B2, Životní vzdělávání, z.s., Člověk v tísni, dr. Svoboda, 

Mravenčí chůva, Metodický portál RVP, PPP Ústí n.L., PPaD K. Homolová, SPC Ústí n. L., 

IKAP B2, Začít spolu, obl. spolek ČČK, šablony OP JAK, Světlo Kadaň, NPI, Učitelnice, 

Institut forenzních, bezpečnostních studií a managementu, z.ú. KAP III – ÚK, místní akční 

skupina SZK, Začít spolu, UJEP, Asociace ŘŠ ZŠ ČR, Škola zvesela, CIRQUEON, z.ú., 

ČOSIV, CCV Pardubice, , Seminaria, s.r.o., Active Brain s.r.o., NPI 

Témata vzdělávacích akcí: 



21 

 

• Bezpečnost školského zařízení v kontextu ČSN 73 4400 Prevence kriminality, agrese žáků 

ve školách jako bezpeč. riziko 

• Inovativní metody ve výuce cizích jazyků 

• Začínáme s Bloggers 

• Identifikace žáků se sociálním znevýhodněním – práce s posuzovacím schématem 

• Duševní zdraví na dosah 

• Základy algoritmizace a programování - 1. stupeň ZŠ 

• Identifikace žáků se sociálním znevýhodněním – práce s posuzovacím schématem 

• Den rodinné terapie do Prahy  

• Právní předpisy ve školství v aktuálním znění - JUDr. PhDr. Jiří Valenta 

• Agresivní žák – postupy při odpoutání pozornosti 

• Metoda všímavosti pro nadané děti 

• Podpora pedagogů vzdělávajících nadané žáky  

• Agresivní žák – postupy při odpoutání pozornosti 

• Tablety ve výuce na 1. stupni 

• Komiks ve výuce 

• Syndrom vyhoření 

• Jak zažehnout u malých dětí vášeň pro čtení 

• Jak vidět „neviditelné“ nadané žáky  

• Co jsou digitální kompetence a jak na ně 

• Podzimní škola čtenářské gramotnosti 

• Učíme cizince. Poraďme se! 

• Rozvoj čtenářské gramotnosti u žáků s dyslexií 

• Kurz reedukace specifických poruch učení 

• Tvorba komiksu a jeho využití ve výuce 

• Poruchy příjmu potravy 

• Pohodové klima třídy v ZŠ 

• Podpora polytechnického vzdělávání a gramotností v ÚK 

• Téma smrti jako součást krizového plánu školy 

• Využití podpůrných opatření v práci pedagoga 

• 4 hodiny pro život (kurz 1. pomoci) 

• Bádavé, zvídavé a přemýšlivé děti v českých knihovnách 

• Drátkování a macramé 

• Umělecká gramotnost, rozvoj podnikavosti a kreativity 

• Jak na třídní dohodu 

• W96-85-11-231-01 - Podpůrná skupina 

• Videa ve výuce 

• Nápady do nové informatiky 

• Podpora pedagogů vzdělávající nadané žáky  

• Management řízení školy 

• Předčasné odchody žáků základního a středního vzdělávání 

• Právní předpisy ve školství v aktuálním znění 

• Ukázka edukativní hry Mathesso od Science 21 

• Formativní hodnocení 

• 9. setkání s didaktikou informatiky – Online prostor pro a jeho vliv ve školství 

• Právní předpisy ve školství v aktuálním znění 

• Semináře v rámci 57.VH AŘZŠ ČR 



22 

 

• Učíme venku na 1. stupni 

• Jak na počáteční vzdělávání v 1. třídě 

• Timemanagement a delegování v práci vedoucího pracovníka 

• Cirkusová pedagogika v multioborové praxi 

• Poruchy příjmu potravy u teenagerů z pohledu dětské psychiatričky 

• Jak souvisí logopedické obtíže s pohybem, hmatem, sluchem? 

• 9. setkání s didaktikou IF, Online prostor a jeho vliv ve školství 

• Vedení týmu a hodnocení zaměstnanců 

• První třída – na co se můžete těšit, na co se připravit 

• Právní odpovědnost v praxi 

• Jak účinně omezit právní rizika v praxi vychovatele školní družiny 

• Sebehodnocení 

• Jak na relaxaci u dětí 

• Digitální kompetence a čtenářské lekce pro 1. st. ZŠ, krátký kurz pro rozvoj digitálních 

kompetencí 

Další vzdělávání v rámci celoživotního učení – studium ke splnění kvalifikačních 

předpokladů: 

Paní učitelka němčiny a pan učitel tělesné výchovy studují. 

8 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

8.1 Účast žáků na školních a mimoškolních akcích 

Zaměření 

akce 
Specifikace akce 

Třída/počet 

zúčastněných 

Termín 

konání 

Výchova Adaptační pobyt 6. roč. Svahová 6.ABC Září 2022 

Vzdělání Praktická přednáška Myslivec a les Školní družina Září 2022 

Výchova Archeoskanzen Březno 9.C Září 2022 

Kultura 
Divadlo rozmanitostí Most – 

Loktibrada 
3.AC Září 2022 

Výchova Pěšky do školy Celá škola Září 2022 

Sport Plavání 2.AB, 3.ABC Září 2022 

Výchova Archeoskanzen Březno 6.ABC Září 2022 

Sport zápas ve florbalu 3.ABC, 4.AB Září 2022 

Vzdělání 
Plazi ČR v Domečku Chomutov – 

přednáška 
4.B Říjen 2022 

Výchova Ukliďme svět (projekt) Celá škola Říjen 2022 



23 

 

Sport Plavání 2.AB, 3.ABC Říjen 2022 

Sport Turnaj v kopané Výběr 6.-9. tříd Říjen 2022 

Vzdělání Prezentace G a SOŠ Klášterec 9.ABC Říjen 2022 

Vzdělání 72 hodin – šetříme energii a vodu Celá škola Říjen 2022 

Sport Bowling v Černovicích 5.A Říjen 2022 

Výchova 72 hodin: sázíme stromy u školy Celá škola Říjen 2022 

Kultura Divadlo Most – Mauglí 4.ABC Říjen 2022 

Vzdělání Energie – budoucnost lidstva – beseda 9.ABC Říjen 2022 

Kultura Svět kolem nás v kině Svět 
4.ABC, 

6.ABC,7.AB,8.AB 
Říjen 2022 

Vzdělání Exkurze do Terezína Výběr 9. tříd Říjen 2022 

Sport Bowling Černovic 6.C Říjen 2022 

Výchova 72 hodin: sázíme okrasné keře 8.AB Říjen 2022 

Vzdělání 

Prevence: Aktivity pro podpoření 

kompetencí potřených pro život nejen 

k řešení náročných životních situací, 

hráčství, jiné návykové chování, 

Základní vzorce bezpečného chování 

napříč typy rizikového chování, 

smysluplný volný čas, empatie 

8.A Říjen 2022 

Vzdělání Lesní pedagogika 4.B Říjen 2022 

Vzdělání Přednáška v PZOO CV 6.C, 7.A Říjen 2022 

Vzdělání 
Beseda - pravěk, E. Štorch: Lovci 

mamutů 
4.B Říjen 2022 

Kultura 
Oblastní muzeum: Za tajemstvím 

radnice 
4.C Říjen 2022 

Vzdělání 

Aktivity pro podpoření kompetencí 

potřených pro život nejen k řešení 

náročných životních situací, Sexuální 

rizikové chování, pohlavně přenosné 

choroby 

9.ABC Listopad 2022 

Výchova Šachový turnaj Výběr žáků Listopad 2022 

Vzdělání Exkurze na SPŠ Chomutov 
Výběr žáků 8. a 9. 

tříd 
Listopad 2022 



24 

 

Výchova Karneval Školní družina Listopad 2022 

Kultura Návštěva Památníku Lidice 8.A, 9.A Listopad 2022 

Výchova Piškvorkový turnaj Výběr žáků Listopad 2022 

Vzdělání 
Exkurze do Štefánikovy hvězdárny v 

Praze 
7.AB Listopad 2022 

Sport 
Žákovská futsalová liga v staré MSH 

CV 

Výběr žáků 8. a 9. 

tříd 
Listopad 2022 

Sport Plavání 2.AB, 3.ABC Listopad 2022 

Výchova Nahrávací studio na Heyrovského ZŠ 8.B Listopad 2022 

Kultura Výstava Vzdělávání 2022 8.AB, 9.ABC Listopad 2022 

Kultura 
Divadlo Teplice – výchovný koncert 

filharmonie 

3.AB, 4.ABC, 

7.AB, 9.A 
Listopad 2022 

Vzdělání Dny poezie 6.B Listopad 2022 

Kultura Jana Amos Komenský v Mě knihovně 5.B Listopad 2022 

Sport Žák. futsalová liga ml. žáci 7.AB Listopad 2022 

Vzdělání Nahrávací studio na Heyrovského ZŠ 8.B Listopad 2022 

Vzdělání 
Soutěže Mladý ekonom, kterou pořádá 

ESOZ 
Výběr 9.A Listopad 2022 

Kultura J. A. Komenský, knihovna 5.A Listopad 2022 

Vzdělání Prevence s MěPo CV 2.AB Listopad 2022 

Vzdělání Exkurze planetárium v Praze 9.BC Listopad 2022 

Vzdělání Besedu do SKKS - "Víš, nevíš?" 3.B Listopad 2022 

Výchova ZŠ Heyrovského – natáčení 5.A Listopad 2022 

Vzdělání 
Soutěž Regionální dějiny v Domečku 

Chomutov 
Výběr 9.B Listopad 2022 

Výchova Krajské kolo v Pišqworkách Výběr 7. tříd Listopad 2022 

Vzdělání Virtuální prohlídka jaderné elektrárny 9.AB Listopad 2022 

Vzdělání Projekt Elixír 3.B, 5.B Listopad 2022 

Vzdělání SŠTGA – projektové dny Výběr žáků 9. tříd Listopad 2022 



25 

 

Sport Žákovská futsalová liga st. žáci Výběr žáků 7. tříd Prosinec 2022 

Výchova Beseda k volbě povolání z ÚP 9.AC Prosinec 2022 

Vzdělání Dotkněte se umělé inteligence 9.ABC Prosinec 2022 

Sport Bowling ve Strikelandu 6.A Prosinec 2022 

Kultura Pohádka O 12 měsíčkách 3.C Prosinec 2022 

Výchova Staročeské Vánoce 1.AB, 3.BC, 5.A Prosinec 2022 

Vzdělání Exkurze věznice Všehrdy 9.B Prosinec 2022 

Vzdělání Přednáška o zvířátkách s MěPo 3.ABC Prosinec 2022 

Kultura 
Vystoupení ZŠ Chomutov, Kadaňská 

v parku 
3.C Prosinec 2022 

Kultura Anglické divadlo pro 1. stupeň 
3.ABC, 4.ABC, 

5.AB 
Prosinec 2022 

Vzdělání 
Základy programování CNC 

obráběcích strojů – Pražská 
Výběr žáků 9. tříd Prosinec 2022 

Kultura Anglické divadlo pro 2. stupeň 
6.ABC, 7.AB, 

8.AB, 9.ABC 
Prosinec 2022 

Kultura Nár. muzeum, vánoční trhy v Praze 9.ABC, 8.B Prosinec 2022 

Kultura Prezentace představení Čertí škola 3.C Prosinec 2022 

Výchova 
Strahovský klášter – výstava Libuše 

Šafránková + vánoční prohlídka Prahy 
5.B Prosinec 2022 

Vzdělání 

Beseda – Vánoční povídání, zvyky, 

tradice, zpívání koled, zimní hádanky, 

historie Vánoc 

4.B Prosinec 2022 

Kultura 
Advent pro děti – Oblastní muzeum 

Chomutov 
3.B Prosinec 2022 

Výchova 
Zdobení vánočního stromečku pro 

zvířátka, les, Bezručovo údolí 
4.B Prosinec 2022 

Sport Bowling v Černovicích 2.B Prosinec 2022 

Výchova Výlet do Prahy 7.AB, 8.A, 9.A Prosinec 2022 

Kultura 
Městské divadlo CV – představení 

ZUŠ Chomutov – Ledové království  
1.AB, 4.B Prosinec 2022 

Výchova Vánoční jízda dubldeckerem 1.A, 2.A Prosinec 2022 

Sport Bowling v Černovicích 2.A Prosinec 2022 



26 

 

Kultura Divadle Most – Lotrando a Zubejda 8.A Prosinec 2022 

Výchova Plzeň – Techmania 4.A, 5.B Prosinec 2022 

Vzdělání Workshop s Klárou Smolíkovou 4.A, 5.B, 7.AB Leden 2023 

Vzdělání 
Beseda v SKKS – knihovna "Moje 

město" 
3.B Leden 2023 

Výchova Bedýnky příběhů + výtvarná dílnička 4.B Leden 2023 

Kultura 
Pražský hrad – prohlídka s průvodcem 

a hra Objevování Hradu + PS 
8.A, 9.A Leden 2023 

Vzdělání 
Regionální kolo soutěže Mladý 

ekonom 
Výběr žáků 9.A Leden 2023 

Výchova IQ Landia Liberec (v rámci IKAP A2) 3.AB Leden 2023 

Sport Sálovka 
Výběr žáků 8. a 9. 

tříd 
Leden 2023 

Sport Bowling Černovice 8.B Leden 2023 

Sport Laseraréna Most 7.A Únor 2023 

 

Výchova 

 

výlet do Prahy 6.AB Únor 2023 

Kultura 
Divadle rozmanitostí v Mostě – Mach 

a Šebestová 
2.AB Únor 2023 

Výchova Výlet Praha 9.BC Únor 2023 

Sport Bowling Černovice 6.C Únor 2023 

Sport 
Návštěva sportovní haly na školní 

utkání basketbalové ligy žen 
3.BC, 4.B Únor 2023 

Výchova IQ Landia Liberec 7.AB Únor 2023 

Kultura Současná česká literatura – MěKni CV 4.B Únor 2023 

Vzdělání 
Němčina nekouše – jazyková animace 

s pí Ploder 
Výběr 8. a 9. tříd Březen 2023 

Výchova Planetárium v Praze  6.ABC Březen 2023 

Výchova Židovské muzeum  8.B Březen 2023 

Výchova Praha 7.AB Březen 2023 

Vzdělání Světlo Kadaň: prevence 6.B Březen 2023 



27 

 

Výchova PZ 3000: Magický Senegal 3.AC Březen 2023 

Výchova PZ 3000: Magický Senegal 

4.AB, 6.ABC, 

7.AB, 8.AB, 

9.ABC 

Březen 2023 

Výchova 
Výlet do botanické zahrady v 

Teplicích  
8.A Březen 2023 

Výchova Techmania Science Center Plzeň 3.BC Březen 2023 

Kultura 
SKKS na besedu s názvem: Ilustrátoři 

dětských knih 
3.A Březen 2023 

Výchova Lyžařský výcvikový kurz Výběr 7.ročníku Březen 2023 

Vzdělání Světlo Kadaň: prevence 5.B, 9.B Březen 2023 

Výchova Planetárium Praha 6.C, 9.A Březen 2023 

Výchova Natáčení na ZŠ Heyrovského 9.C Březen 2023 

Vzdělání 
Beseda 3 muzejníků z chomutovského 

muzea 
6.ABC Březen 2023 

Vzdělání Světlo Kadaň: prevence 6.A Duben 2023 

Výchova Exkurze do PZOO CV 6.C, 7.A Duben 2023 

Výchova MMCH 3.C Duben 2023 

Kultura 
Most – knihovna – Jak daleko je do 

vesmíru 
3.A Duben 2023 

Výchova Škola v přírodě  6.ABC, 8.A Duben 2023 

Vzdělání Beseda o houbách a hadech p. Malého 
1.AB, 2.AB, 

3.ABC, 4.ABC 
Duben 2023 

Výchova Krmení tuleňů v PZOO CV Školní družina Duben 2023 

Vzdělání Exkurze do nemocnice 8.A Duben 2023 

Sport Turnaj ve volejbale dívek Výběr 8. tříd Duben 2023 

Kultura 
Městské divadlo CV – pohádky K. 

Čapka 
3.A Duben 2023 

Kultura 
Městská knihovna CV – Toulky 

Evropou 
5.B Duben 2023 

Vzdělání Exkurze do porcelánky v Klášterci 8.A Květen 2023 

Kultura Návštěva muzea v CV 4.B Květen 2023 



28 

 

Vzdělání Slavnostní ceremoniál PČR 9.C Květen 2023 

Kultura Beseda v SKKS 3.B Květen 2023 

Kultura 
Regionální muzeum K. A. Polánka v 

Žatci 
4.A Květen 2023 

Výchova 
Cirkusová škola – městský park v 

Chomutově 
1.B, 3.B, 5.AB Květen 2023 

Sport Pohár rozhlasu – atletické závody Výběr 8. a 9. tříd Květen 2023 

Výchova Lesní pedagogika – příroda na jaře 4.B Květen 2023 

Výchova History park Ledčice 3.AC Květen 2023 

Kultura Muzeum CV 6.AC Květen 2023 

Kultura Představení Čajakrobat/Teakrobat 4.A Květen 2023 

Výchova Cirkus pro děti Školní družina Květen 2023 

Vzdělání Výjezd do Velké Británie Výběr 8. a 9. tříd Květen 2023 

Sport Bowling Černovice 6.B Květen 2023 

Výchova 
Exkurze na jeseteří farmu v Bečově 

nad Teplou 
7.AB Květen 2023 

Sport Bowling Černovice 4.C Květen 2023 

Kultura 
Divadlo rozmanitostí Most – Staré 

pověsti české 
4.AC Květen 2023 

Výchova Výlet do ZOO Praha 6.BC Květen 2023 

Sport Florbal  Výběr 4. a 5. tříd Květen 2023 

Sport Vodácký kurz Výběr 9. tříd Květen 2023 

Výchova Jeseteří farma v Bečově n. Teplou 8.A Květen 2023 

Sport Bowling Černovice 5.A Květen 2023 

Sport Atletika pro děti 1.AB, 2.B Květen 2023 

Sport 
Sportovní atletické dopoledne na 

Vinohradech 
4.BC Květen 2023 

Vzdělání Fyzika hrou: Elixír 6.ABC Červen 2023 

Vzdělání 
Exkurze v TV studiu v ZŠ Ak. 

Heyrovského 
4.C Červen 2023 



29 

 

Výchova Porcelánová školička 2.B Červen 2023 

Kultura Muzeum CV 4.B Červen 2023 

Kultura 
Návštěva p. Gabriely Rouskové ze 

Svazu obcí 
3.B Červen 2023 

Výchova 
Návštěva dětského oddělení 

Nemocnice Chomutov 
1.B Červen 2023 

Výchova Školní dílny – Most 6.ABC Červen 2023 

Výchova Skanzen Zubrnice 1.AB Červen 2023 

Kultura Muzeum CV 6.B Červen 2023 

Výchova ŠvP Lučkovice 3.A, 5.AB Červen 2023 

Vzdělání Exkurze na DPCHJ 1.B Červen 2023 

Sport Dračí lodě – Kamencové jezero 8.AB Červen 2023 

Vzdělání Exkurze v Nemocnici 8.B Červen 2023 

Výchova Natáčení na ZŠ Ak. Heyrovského 4.C Červen 2023 

Vzdělání 
S praotcem Čechem za českými 

granáty 
6.BC Červen 2023 

Kultura 
Regionální muzeum K. A Polánka v 

Žatci 
4.A Červen 2023 

Výchova Revolution train 7.AB Červen 2023 

Výchova PZOO CV 1.B, 4.B Červen 2023 

Výchova 
Výlet na kolech na koupaliště ve 

Vysoké Peci 
9.C Červen 2023 

Výchova Porcelánová školička 2.A Červen 2023 

Sport Rozlučkový bowling Černovice 4.B Červen 2023 

Sport Golf CV 9.B Červen 2023 

Výchova 
"Už jsem čtenář – Knížka pro 

prvňáčka 
1.AB Červen 2023 

Vzdělání Dějepisná komentovaná prohlídka 8.B Červen 2023 

Vzdělání 
Beseda o energetice pro 8. roč. (od 

ČEZu) 
8.A Červen 2023 

Výchova Úniková hra Krvavé peníze 8.B Červen 2023 



30 

 

Výchova Výlet na Komáří vížku 9.B Červen 2023 

Výchova Rozhledna v Málkově 7.B Červen 2023 

Vzdělání Exkurze v Žatci 8.B Červen 2023 

Sport Veros CV – sportovní den 4.ABC Červen 2023 

Kultura Muzeum v CV 2.A Červen 2023 

Výchova Lesní pedagogika 2.B Červen 2023 

Výchova Exkurze do pivovaru Republika 9.C Červen 2023 

Sport Bowling Černovice 9.B Červen 2023 

Výchova Autokemp Prunéřov 5.B Červen 2023 

Sport Bowling Strikeland CV 3.C Červen 2023 

Vzdělání Irský den II. stupeň Červen 2023 

Kultura Don Quijote – Hněvín – Most 7.AB Červen 2023 

Výchova Hasištejn 4.ABC Červen 2023 

Sport Kopaná 4+1 ve Březně Výběr 8. tříd Červen 2023 

Výchova Lesopark 1.A, 5.A Červen 2023 

Sport Bowling Černovice 7.B Červen 2023 

Výchova Opevnění Na Kočičáku 6.B Červen 2023 

Kultura Divadelní představení na Hněvíně 9.ABC Červen 2023 

Vzdělání 
Komentovaná prohlídka technické 

památky města 
8.B Červen 2023 

Výchova 
Úniková hra CV na Lipské ul. - Feel 

Real 
6.A Červen 2023 

 

 

8.2 Další prezentace školy na veřejnosti 

Každoročně se snažíme naši školu prezentovat na veřejnosti. Nejinak tomu bylo ve školním 

roce 2022/2023. Ze všech aktivit jmenujme: 

• účast žáků na soutěžích (viz bod 8.1 Účast žáků na školních i mimoškolních akcích), 



31 

 

• téměř každodenní aktualizace webových stránek školy www.4zscv.cz,  

• prezentaci školy v regionálním tisku – k 30. 6. 2023 celkem 102 publikovaných článků, 

o nichž víme a zachytili jsme je v regionálním tisku, některé nám nejspíš unikly: 

 
   

1. chomutovsky.denik.cz (3. 9. 2022) První školní den v 1.B na Kadaňské 

2. chomutovsky.denik.cz (6. 9. 2022) Škola a vyučování začalo i v 1.A na Kadaňské 

3. chomutovsky.denik.cz (8. 9. 2022) FOTO: Už 6. září vyrazili žáci z Kadaňské na 

výlet do Prahy 

4. chomutovsky.denik.cz (16. 9. 

2022) 

FOTO: Beseda o myslivosti proběhla ve školní 

družině na Kadaňské 

5. Chomutovský deník (17. 9. 2022) Beseda o myslivosti proběhla ve školní družině 

na Kadaňské 

6. chomutovsky.denik.cz (19. 9. 

2022) 

FOTO: Fyzikální pokusy v šestce na ZŠ 

Kadaňská 

7. Chomutovský deník (20. 9. 2022) Fyzikální pokusy v šesté třídě na ZŠ Kadaňská 

v Chomutově 

8. chomutovsky.denik.cz (20. 9. 

2022)  

První výlet 7.A a 7.B z Kadaňské. Jelo se do 

hlavního města 

9. chomutovsky.denik.cz (22. 9. 

2022)  

FOTO: Třeťáci z Kadaňské na hře Loktibrada 

aneb Když se v divadle nehraje 

10. chomutovsky.denik.cz (26. 9. 

2022)  

FOTO: Když nemůžeš, přidej! Pocta manželům 

Zátopkovým na Kadaňské 

11. chomutovsky.denik.cz (24. 9. 

2022)  

Cesta do pravěku aneb 9.C z Kadaňské na 

výpravě za poznáním 

12. Chomutovský deník (27. 9. 2022) Když nemůžeš, přidej! Pocta manželům 

Zátopkovým 

13. chomutovsky.denik. cz 

(10.10.2022) 

Šesťáci z Kadaňské se učí fyzice venku v přírodě 

14. chomutovsky.denik. cz 

(10.10.2022) 

Energie pod podkličkou na Kadaňské 

15. Chomutovský deník (6.10.2022) Třída 5.A z Kadaňské strávila hodinu se svatým 

Václavem 

16. Chomutovské noviny (5.10.2022) Šesťáci se s fyzikou seznámili při pokusech 

17. Chomutovské noviny (5.10.2022) S historií se žáci z Kadaňské seznamovali v Praze 

18. Chomutovské noviny (11.10.2022) Třída 4.B strávila páteční den s plazy v Domečku 

Chomutov 

http://www.4zscv.cz/
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/prvni-skolni-den-v-1-b-na-kadanske-20220903.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/skola-a-vyucovani-zacalo-i-v-1-a-na-kadanske-20220905.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/uz-6-zari-vyrazili-zaci-z-kadanske-na-vylet-do-prahy-20220908.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-beseda-o-myslivosti-probehla-ve-skolni-druzine-na-kadanske-20220916.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-beseda-o-myslivosti-probehla-ve-skolni-druzine-na-kadanske-20220916.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-fyzikalni-pokusy-v-sestce-na-zs-kadanska-20220919.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-fyzikalni-pokusy-v-sestce-na-zs-kadanska-20220919.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/prvni-vylet-7-a-a-7-b-z-kadanske-jelo-se-do-hlavniho-mesta-20220919.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/prvni-vylet-7-a-a-7-b-z-kadanske-jelo-se-do-hlavniho-mesta-20220919.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-tretaci-z-kadanske-na-hre-loktibrada-aneb-kdyz-se-v-divadle-nehraje-2022092.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-tretaci-z-kadanske-na-hre-loktibrada-aneb-kdyz-se-v-divadle-nehraje-2022092.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-kdyz-nemuzes-pridej-pocta-manzelum-zatopkovym-na-kadanske-20220926.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-kdyz-nemuzes-pridej-pocta-manzelum-zatopkovym-na-kadanske-20220926.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/cesta-do-praveku-aneb-9-c-z-kadanske-na-vyprave-za-poznanim-20220924.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/cesta-do-praveku-aneb-9-c-z-kadanske-na-vyprave-za-poznanim-20220924.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/sestaci-z-kadanske-se-uci-fyzice-venku-v-prirode-20221010.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/sestaci-z-kadanske-se-uci-fyzice-venku-v-prirode-20221010.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-energie-pod-poklickou-na-kadanske-20221008.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-energie-pod-poklickou-na-kadanske-20221008.html


32 

 

19. chomutovsky.denik. cz 

(12.10.2022) 

ZŠ Kadaňská má titul z fotbalového memorialu 

Václava Čecha 

20. chomutovsky.denik. cz 

(13.10.2022) 

Podzimní dobrodružná cesta v družině na ZŠ 

Kadaňská v Chomutově 

21. Chomutovský deník (13.10. 2022) ZŠ Kadaňská má titul z fotbalového memoriálu 

Václava Čecha 

22. chomutovsky.denik. cz 

(18.10.2022) 

Vstávej semínko holala aneb Jak se učíme fyzice 

na Kadaňské 

23. Chomutovský deník (19.10. 2022) 5.A z Kadaňské si výhru z akce Pěšky do školy 

opravdu užila 

24. chomutovsky.denik. cz 

(24.10.2022) 

Prvňáčci z Kadaňské zhlédli představení o 

Modroočkovi 

25. chomutovsky.denik. cz 

(25.10.2022) 

Drakiáda na Kadaňské aneb Za dráčky 

Podzimníčky 

26. Chomutovský deník (25.10. 2022) Měření potenciálu vodíku na technických 

praktikách 

27. Chomutovský deník (27.10. 2022) Žáci devátých tříd z Kadaňské navštívili 

Památník Terezín 

28. chomutovsky.denik. cz 

(31.10.2022) 

Třída 6.C a 7.A se v lesoparku seznamovala se 

savci 

29. chomutovsky.denik. cz 

(31.10.2022) 

Podzimníčci z 3.A na Kadaňské měli výtvarku v 

přírodě 

30. chomutovsky.denik. cz 

(31.10.2022) 

Žáci devátých tříd z Kadaňské navštívili 

Památník Terezín 

31. chomutovsky.denik. cz 

(31.10.2022) 

Drakiáda na Kadaňské aneb Za dráčky 

Podzimníčky 

32. chomutovsky.denik. cz (1.11.2022) Třída 6.C z Kadaňské se v lesoparku 

seznamovala se savci 

33. chomutovsky.denik. cz (3.11.2022) Halloweenské dopoledne a kaštánkohraní ve 4.B 

na Kadaňské 

34. Chomutovské noviny (2.11.2022) Draci ozdobili okna tříd 

35. chomutovsky.denik. cz (4.11.2022) 

 

Jak strávila 1.B z Kadaňské poslední říjnové 

pondělí mezi strašidly 

36. Chomutovský deník (3.11. 2022) Halloweenské dopoledne a kaštánkohraní ve 4.B 

na Kadaňské 

37. Chomutovský deník (5.11. 2022) Jak strávila 1.B z Kadaňské poslední říjnové 

pondělí? Mezi strašidelnými bytostmi 

38. chomutovsky.denik. cz (7.11.2022) Den stromů v 5.A ZŠ Kadaňská v Chomutově 

https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/zs-kadanska-ma-titul-z-fotbaloveho-memorialu-vaclava-cecha-20221012.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/zs-kadanska-ma-titul-z-fotbaloveho-memorialu-vaclava-cecha-20221012.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/podzimni-dobrodruzna-cesta-v-druzine-na-zs-kadanska-v-chomutove-20221012.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/podzimni-dobrodruzna-cesta-v-druzine-na-zs-kadanska-v-chomutove-20221012.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/vstavej-seminko-holala-aneb-jak-se-ucime-fyzice-na-kadanske-20221018.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/vstavej-seminko-holala-aneb-jak-se-ucime-fyzice-na-kadanske-20221018.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/prvnacci-z-kadanske-zhledli-predstaveni-o-modroockovi-20221022.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/prvnacci-z-kadanske-zhledli-predstaveni-o-modroockovi-20221022.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-drakiada-na-kadanske-aneb-za-dracky-podzimnicky-20221024.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-drakiada-na-kadanske-aneb-za-dracky-podzimnicky-20221024.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-trida-6-c-ze-zs-kadanska-se-v-lesoparku-seznamovala-se-savci-20221031.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-trida-6-c-ze-zs-kadanska-se-v-lesoparku-seznamovala-se-savci-20221031.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-podzimnicci-z-3-a-na-kadanske-meli-vytvarku-v-prirode-20221028.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-podzimnicci-z-3-a-na-kadanske-meli-vytvarku-v-prirode-20221028.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-zaci-devatych-trid-z-kadanske-navstivili-nejen-pamatnik-terezin-20221026.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-zaci-devatych-trid-z-kadanske-navstivili-nejen-pamatnik-terezin-20221026.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-drakiada-na-kadanske-aneb-za-dracky-podzimnicky-20221024.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-drakiada-na-kadanske-aneb-za-dracky-podzimnicky-20221024.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-trida-6-c-ze-zs-kadanska-se-v-lesoparku-seznamovala-se-savci-20221031.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-halloweenske-dopoledne-a-kastankohrani-ve-4-b-na-kadanske-20221102.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/jak-stravila-1-b-z-kadanske-posledni-rijnove-pondeli-mezi-strasidly-20221104.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-den-stromu-ve-tride-5-a-na-zs-kadanska-v-chomutove-20221105.html


33 

 

39. chomutovsky.denik. cz (7.11.2022) Třída 6.B a její první dva měsíce na 2. stupni na 

Kadaňské 

40. chomutovsky.denik. cz (7.11.2022) Šachisté z Kadaňské bojovali na 64 polích 

41. Chomutovský deník (7.11.2022) Třída 6.B a její první dva měsíce na druhém 

stupni na Kadaňské 

42. Chomutovský deník (8.11.2022) Šachisté ze ZŠ Kadaňská bojovali na 64 polích 

43. chomutovsky.denik. cz 

(10.11.2022) 

Děti z Kadaňské prožily lidickou hrůzu až na 

dřeň 

44. chomutovsky.denik. cz 

(11.11.2022) 

Výroba vlastního siloměru v šestém  ročníkuna 

Kadaňské 

45. Chomutovský deník (10.11.2022) Děti ze ZŠ Kadaňská prožily lidickou hrůzu až na 

dřeň 

46. chomutovsky.denik. cz 

(14.11.2022) 

Štefánikova rozhledna aneb Sedmáci z Kadaňské 

v Praze 

47. chomutovsky.denik. cz 

(14.11.2022) 

Ať žijí duchové aneb Řádění družiny na 

Kadaňské 

48. chomutovsky.denik. cz 

(21.11.2022) 

Kino navštívilo družinu ZŠ Kadaňská 

49. chomutovsky.denik. cz 

(21.11.2022) 

Ochutnávka ryb při hodině přírodopisu na 

Kadaňské 

50. chomutovsky.denik. cz 

(21.11.2022) 

Vaření nás baví aneb 5.A z Kadaňské v kuchyňce 

51. chomutovsky.denik. cz 

(22.11.2022) 

Co je u nás nového v 3.C na Kadaňské 

52. chomutovsky.denik. cz 

(24.11.2022) 

ZŠ Kadaňská vyhrála soutěž Mladý ekonom 

Ústeckého kraje 

53. chomutovsky.denik. cz 

(28.11.2022) 

Na Kadaňské nás fyzika prostě baví 

54. chomutovsky.denik. cz 

(30.11.2022) 

Družina z Kadaňské zná své místo, kde bydlí 

55. chomutovsky.denik. cz (5.12.2022) Výchovný koncert Severočeské filharmonie a 

děti z Kadaňské 

56. chomutovsky.denik. cz (6.12.2022) Páťáci z Kadaňské si vyzkoušeli, jak vypadá 

práce v nahrávacím studiu 

57. Chomutovský deník (6.12. 2022) Páťáci z Kadaňské si vyzkoušeli, jak vypadá 

práce ve studiu 

58. chomutovsky.denik. cz 

(12.12.2022) 

Deváťáci z Kadaňské byli na výletě v pražském 

planetáriu 

https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/trida-6-b-a-jeji-prvni-dva-mesice-na-druhem-stupni-na-kadanske-20221106.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-sachiste-ze-zs-kadanska-bojovali-na-64-polich-20221107.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-deti-z-kadanske-prozily-lidickou-hruzu-az-na-dren-20221109.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-deti-z-kadanske-prozily-lidickou-hruzu-az-na-dren-20221109.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/vyroba-vlastniho-silomeru-v-sestem-rocniku-na-kadanske-20221110.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/vyroba-vlastniho-silomeru-v-sestem-rocniku-na-kadanske-20221110.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/stefanikova-hvezdarna-aneb-sedmaci-z-kadanske-v-praze-20221111.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/stefanikova-hvezdarna-aneb-sedmaci-z-kadanske-v-praze-20221111.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/at-ziji-duchove-aneb-radeni-druziny-na-kadanske-20221114.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/at-ziji-duchove-aneb-radeni-druziny-na-kadanske-20221114.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/kino-navstivilo-druzinu-zs-kadanska-promital-se-film-mysi-patri-do-nebe-20221118.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/kino-navstivilo-druzinu-zs-kadanska-promital-se-film-mysi-patri-do-nebe-20221118.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-ochutnavka-ryb-pri-hodine-prirodopisu-na-kadanske-20221118.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-ochutnavka-ryb-pri-hodine-prirodopisu-na-kadanske-20221118.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/vareni-nas-bavi-aneb-5-a-z-kadanske-v-kuchynce-20221116.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/vareni-nas-bavi-aneb-5-a-z-kadanske-v-kuchynce-20221116.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/co-je-u-nas-noveho-v-3-c-na-kadanske-20221121.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/co-je-u-nas-noveho-v-3-c-na-kadanske-20221121.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/tym-zs-kadanska-vyhral-soutez-mlady-ekonom-usteckeho-kraje-2022-20221124.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/tym-zs-kadanska-vyhral-soutez-mlady-ekonom-usteckeho-kraje-2022-20221124.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/na-kadanske-nas-fyzika-proste-bavi-20221127.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/na-kadanske-nas-fyzika-proste-bavi-20221127.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/druzina-z-kadanske-zna-sve-misto-kde-bydli-20221129.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/druzina-z-kadanske-zna-sve-misto-kde-bydli-20221129.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/vychovny-koncert-severoceske-filharmonie-teplice-a-deti-z-kadanske-20221202.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/pataci-z-kadanske-si-vyzkouseli-jak-vypada-prace-v-nahravacim-studiu-20221205.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/devataci-z-kadanske-byli-na-vylete-v-prazskem-planetariu-20221209.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/devataci-z-kadanske-byli-na-vylete-v-prazskem-planetariu-20221209.html


34 

 

59. Chomutovský deník (10.12. 2022) Pohádková fyzika ve třídě 3.B na ZŠ kadaňská v 

Chomutově 

60. chomutovsky.denik. cz 

(13.12.2022) 

Čertovská škola byla v 1.B na ZŠ Kadaňská v 

Chomutově 

61. Chomutovský deník (13.12. 2022) Čertovskou školu měli v 1.B na ZŠ Kadaňská v 

Chomutově 

62. chomutovsky.denik. cz 

(16.12.2022) 

Na Kadaňské žijeme pravěkem, jedna z chodeb 

se proměnila v pravěkou jeskyni 

63. chomutovsky.denik. cz 

(19.12.2022) 

6.B z Kadaňské poprvé spala ve škole 

64. Chomutovský deník (15.12. 2022) Mikulášská na Kadaňské 

65. Chomutovský deník (17.12. 2022) Na Kadaňské žijeme pravěkem, jedna z chodeb 

se proměnila  

66. chomutovsky.denik. cz 

(20.12.2022) 

Vánoční vystoupení tříd 1.B a 4.B z Kadaňské na 

jarmarku 

67. Chomutovský deník (20.12. 2022) Vánoční vystoupení tříd 1.B a 4.B z Kadaňské na 

jarmarku 

68. chomutovsky.denik. cz 

(21.12.2022) 

Čertí škola aneb řádění čertíků ze ZŠ Kadaňská v 

městském parku 

69. Chomutovský deník (31.12. 2022) Praha vítala šesťáky a také třídu 8.B ze ZŠ 

Kadaňská 

70. chomutovsky.denik. cz 

(29.12.2022) 

Vánoční stromeček pro zvířátka aneb 4.B z 

Kadaňské myslí každý rok na lesní zvěř 

71. chomutovsky.denik. cz (5.1.2023) Anglické divadlo pro žáky ze ZŠ Kadaňská v 

Chomutově 

72. chomutovsky.denik. cz (9.1.2023) Tříkrálové dopoledne proběhlo v pátek ve 4.B na 

Kadaňské 

73. Chomutovský deník (5.1.2023) Anglické divadlo pro žáky ze ZŠ Kadaňská v 

Chomutově 

74. Chomutovský deník (7.1.2023) Několik žákyň ze třídy 5.B se zúčastnilo 

charitativní akce 

75. chomutovsky.denik. cz (12.1.2023) Muž měl lákat v Chomutově cizí děti do svého 

vozu. Jen se spletl, ukázalo se 

76. chomutovsky.denik. cz (12.1.2023) Tři králové ve třídě 1.B na ZŠ Kadaňská 

77. chomutovsky.denik. cz (17.1.2023) Herci v úvodu dětem z 1.B řekli: "Běžte domů, 

dnes se nehraje!"  

78. Chomutovský deník (17.1.2023) Herci v úvodu dětem z 1.B řekli: "Běžte domů, 

dnes se nehraje!"  

79. chomutovsky.denik. cz (19.1.2023) Hobby horsing je populární i ve 4.B na Kadaňské 

https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/certovska-skola-byla-v-1-b-na-zs-kadanska-v-chomutove-20221212.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/certovska-skola-byla-v-1-b-na-zs-kadanska-v-chomutove-20221212.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-na-kadanske-zijeme-pravekem-jedna-z-chodeb-se-promenila-20221215.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-na-kadanske-zijeme-pravekem-jedna-z-chodeb-se-promenila-20221215.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/trida-6-b-z-kadanske-poprve-spala-ve-skole-20221217.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/trida-6-b-z-kadanske-poprve-spala-ve-skole-20221217.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/vanocni-vystoupeni-trid-1-b-a-4-b-z-kadanske-na-jarmarku-20221219.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/vanocni-vystoupeni-trid-1-b-a-4-b-z-kadanske-na-jarmarku-20221219.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/certi-skola-aneb-radeni-certiku-ze-zs-kadanska-v-mestskem-parku-20221221.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/certi-skola-aneb-radeni-certiku-ze-zs-kadanska-v-mestskem-parku-20221221.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/vanocni-stromecek-pro-zviratka-aneb-4-b-z-kadanske-mysli-kazdy-rok-na-lesni-zver.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/vanocni-stromecek-pro-zviratka-aneb-4-b-z-kadanske-mysli-kazdy-rok-na-lesni-zver.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/anglicke-divadlo-pro-zaky-z-kadanske-20230104.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/trikralove-dopoledne-probehlo-v-patek-ve-4-b-na-kadanske-20230106.html
https://chomutovsky.denik.cz/zpravy_region/podezreni-muz-lakal-auto-zaci-deti-skola-chomutov-202301111.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-tri-kralove-ve-tride-1-b-na-zs-kadanska-v-chomutove-20230111.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/herci-v-uvodu-detem-z-1-b-z-kadanske-rekli-bezte-domu-dnes-se-nehraje-20230116.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/hobby-horsing-je-popularni-i-ve-4-b-na-kadanske-20230118.html


35 

 

80. chomutovsky.denik. cz (24.1.2023) Třída 3.B z Kadaňské poznala své město v 

knihovně  

81. chomutovsky.denik. cz (25.1.2023) ZŠ Kadaňská má pohár z futsalu, vybojovala 

druhé místo 

82. chomutovsky.denik. cz (30.1.2023) Šesťáci z Kadaňské už umějí změřit výšku 

budovy pouhým pravítkem 

83. Chomutovský deník (27.1.2023) Kadaňská opět vyrazila do Prahy. Žáci byli na 

Hradě a ve sněmovně 

84. Chomutovský deník (28.1.2023) Šesťáci z Kadaňské už umějí změřit výšku 

budovy pouhým pravítkem 

85. chomutovsky.denik. cz (27.1.2023) Kadaňská opět vyrazila do Prahy. Žáci byli na 

Hradě a ve sněmovně 

86. chomutovsky.denik. cz (1.2.2023) Třeťáci z Kadaňské si vybili baterky v Iqparku 

Liberec 

87. Chomutovské noviny 1.2.20233 Čtvrťáci si oblíbili koníky na tyči 

88. chomutovsky.denik. cz (7.2.2023) První vysvědčení ve třídě 1.B na Kadaňské 

89. chomutovsky.denik. cz (10.2.2023) 5.A z Kadaňské si hraje s ozobotem 

90. chomutovsky.denik. cz (15.2.2023) Sedmáci z Kadaňské navštívili Laser arénu v 

Mostě 

91. chomutovsky.denik. cz (17.2.2023) Se školou na basketu aneb Kadaňská fandila 

Levharticím 

92. chomutovsky.denik. cz (20.2.2023) Červený den ve 4.B na Kadaňské v Chomutově 

93. chomutovsky.denik. cz (21.2.2023) To jsme my, třeťáci, koumáci z Kadaňské 

94. chomutovsky.denik. cz (22.2.2023) Živí roboti z Kadaňské v akci, páťáci zažili 

programování na vlastní kůži 

95. chomutovsky.denik. cz (22.2.2023) Prvňáčci ze ZŠ Kadaňská si užili pěkný den s 

pohádkami v knihovně 

96. chomutovsky.denik. cz (23.2.2023) Už jsem čtenář, řekli si prvňáci ze ZŠ Kadaňská 

v chomutovské knihovně 

97. chomutovsky.denik. cz (23.2.2023) Prvňáčci ze ZŠ Kadaňská si užili pěkný den s 

pohádkami v knihovně 

98. chomutovsky.denik. cz (25.2.2023) Deváťáci ze ZŠ Kadaňská Chomutov už umějí 

tvořit komiksy. A baví je to 

99. Chomutovské noviny (1.3.2023) Na Kadaňské šesťáci pozorovali řasu zrněnku v 

přírodopisu 

100. Nástup (29.3.2029) Osmáci si vyzkoušeli trojrozměrný tisk 

https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/trida-3-b-z-kadanske-poznavala-sve-mesto-v-knihovne-20230123.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/zs-kadanska-ma-pohar-z-futsalu-vybojovala-druhe-misto-20230124.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/sestaci-z-kadanske-uz-umeji-zmerit-vysku-budovy-pouhym-pravitkem-20230128.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/kadanska-opet-vyrazila-do-prahy-zaci-byli-na-hrade-a-ve-snemovne-20230125.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/tretaci-z-kadanske-si-vybily-baterky-v-iqparku-liberec-20230131.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-prvni-vysvedceni-ve-tride-1-b-na-kadanske-20230206.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/video-foto-trida-5-a-z-kadanske-si-hraje-s-ozobotem-20230209.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/sedmaci-z-kadanske-navstivili-laser-arenu-v-moste-20230214.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/se-skolou-na-basketu-aneb-kadanska-fandila-levharticim-20230216.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-cerveny-den-ve-4-b-na-zs-kadanska-v-chomutove-20230217.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/to-jsme-my-tretaci-koumaci-z-kadanske-20230220.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-zivi-roboti-z-kadanske-v-akci-pataci-zazili-programovani-na-vlastni-kuzi-20.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/prvnacci-kadanska-knihovna-chomutov-20230223.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/prvnackove-knihovna-chomutov-kadanska-20230224.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/prvnacci-kadanska-knihovna-chomutov-20230223.html
https://chomutovsky.denik.cz/ctenar-reporter/komiks-skola-kadanska-chomutov-20230224.html


36 

 

101. Nástup (29.3.2029) 3.B a C v plzeňské Techmanii 

102. Chomutovské noviny (7.6.2023) Třeťáci poznávali historii na výletě 

 

Všechny články lze najít na školním webu www.4zscv.cz v odkazu Napsali o nás. 

9 Co se ve školním roce 2022/2023 změnilo 

V pedagogickém procesu: 

• Od září 2022 přibyl do školy nový učitel, jako zástup za paní učitelku na rodičovské 

dovolené 

• V průběhu školního roku se zvýšil počet asistentů pedagoga o další tři na celkový počet 

sedm. 

V materiálně technických podmínkách: 

• V průběhu školního roku a letních prázdnin byly zrekonstruovány (výmalba) tři učebny (č. 

2, č. 4 a č. 8). 

• Škola zakoupila 60 iPadů pro inovativní výuku žáků. 

• Byly zrekonstruovány a vybaveny novým nábytkem a nářadím školní dílny 

• Byla zrekonstruována a vybavena novým nábytkem včetně moderní techniky učebna 

přírodních věd 

• Byla vybudována a vybavena chemická laboratoř 

• V malé tělocvičně byla nalakována podlaha. 

• Byla nově natřena střecha celé budovy. 

• Byla přestěhována spisovna a sklad učebnic a v uvolněných prostorech vznikla 

odpočinková místnost pro učitele a asistenty pedagoga. 

• Opravili jsme podloží pod herním prvkem u školní družiny. 

Ostatní: 

• 10. – 21. 7. 2023 - účast 60 dětí na 2 prázdninových týdnech v naší škole, které organizovala 

společnost Ludus Magnus, z.s., Praha 4 – Nusle (sportovnikempy.com) 

• 31. 7. – 11. 8. 2023 – účast 50 dětí na 2 prázdninových týdnech anglického příměstského 

tábora v naší škole, které organizovala společnost Hello English Praha 

• 14. – 25. 8. 2023 – účast 55 dětí na 2 prázdninových týdnech příměstského tábora 

společnosti Veselá věda, Český Dub 

 

10 Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Česká školní inspekce navštívila školu ve dnech 2. – 4. května 2023. 

Předmětem inspekční činnosti bylo: 

• Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného základní 

školou a školní družinou podle příslušných školních vzdělávacích programů. 

• Zjišťování a hodnocení naplnění školního vzdělávacího programu pro základní a zájmové 

vzdělávání a jejich souladu s právními předpisy a rámcovým vzdělávacím programem. 

https://www.4zscv.cz/category/napsali-o-nas/


37 

 

Jednotlivé závěry ČŠI z inspekční zprávy (čj. ČŠIU-614/23-U): 

Hodnocení podmínek vzdělávání 

• Koncepce školy se daří postupně naplňovat, pedagogický sbor sdílí vizi ředitelky školy a 

aktivně se zapojuje do naplňování koncepčních záměrů. 

• Přínosem pro vzdělávání je kvalitní práce školního poradenského týmu. 

• Kvalitní materiální podmínky, dostatek didaktických pomůcek a interaktivní techniky. 

• Dlouhodobé partnerské vztahy s místními spolky, vzdělávacími institucemi, neziskovými 

organizacemi a zákonnými zástupci. 

• Zapojení do projektů. 

Hodnocení průběhu vzdělávání 

• Vzdělávání probíhalo ve vlídné pracovní atmosféře. 

• Žáci byli motivováni k aktivitě, získávali okamžitou zpětnou vazbu a učitelky jim 

vyjadřovaly důvěru v jejich dobrý výkon. 

• Časté střídání forem a metod práce, využívání názorných pomůcek a didaktické techniky. 

• Na 1. stupni kooperativní výuka a vzájemné hodnocení žáků, nechybělo shrnutí učiva. 

• Na 2. stupni převažující frontální výuka byla vhodně doplňována skupinovou či párovou 

prací žáků. 

• Pedagogové probírané učivo účelně propojovali s běžným životem. 

• Diferenciace výuky byla zaznamenána pouze ojediněle, formativní hodnocení bylo 

v průběhu výuky využíváno jen sporadicky. 

Hodnocení výsledků vzdělávání 

• Výsledky vzdělávání jsou zjišťovány prostřednictvím tradičních interních evaluačních 

nástrojů. Pro srovnání výsledků žáků školy s krajskými a celorepublikovými průměry škola 

využívá externí testování. 

• Odbornicím školního poradenského pracoviště se podařilo vybudovat velmi dobře 

spolupracující tým a účinný systém podpory. 

• Vhodně je nastavena spolupráce asistentů pedagoga s vyučujícími. 

• Primární prevence je dlouhodobě orientována na vytváření příjemného vzdělávacího 

prostředí, na podporu zdravého životního stylu a snižování výskytu rizikového chování. 

Závěry 

Silné stránky: 

• Vstřícné a podnětné prostředí, participace žáků na chodu školy, bohatá projektová činnost, 

účelné využívání digitálních učebních pomůcek a technologií. 

• Školní poradenské pracoviště pozitivně ovlivňuje celkovou atmosféru ve škole a přispívá 

k úspěšnému vzdělávání a rozvoji žáků. 

• Realizované preventivní a environmentální aktivity příznivě ovlivňují sociální a osobnostní 

kompetence žáků. 

Slabé stránky a/nebo příležitosti ke zlepšení: 

• Dosud se plně neprojevila přijímaná opatření v účinnosti poskytované metodické podpory 

učitelům. 

• Pedagogové zejména na 2. stupni systematicky nevyužívají prvky diferenciace, nevytvářejí 

příležitosti pro sebehodnocení a vzájemné hodnocení, nevěnují dostatek pozornosti 

formativní zpětné vazbě poskytované žákům. 

Účastnili jsme se dvou šetření:  



38 

 

• Testování tělesné zdatnosti žáků 3. a 7. ročníků (listopad 2022) 

• Mezinárodní šetření TIMSS 2023 zaměřeného na zjišťování úrovnně vědomostí a 

dovedností žáků v matematice a v přírodních vědách. Šetření probíhalo ve 4. a 8. ročnících 

(květen 2023). 

11 K činnosti školní družiny 

V letošním školním roce kapacita školní družiny činila 176 žáků prvních až čtvrtých tříd, kteří 

byli rozděleni do šesti oddělení. Tři oddělení se nachází v přístavbě školy a další tři jsou 

v přízemí budovy školy. Všechny vychovatelky splňují odbornou kvalifikaci dle § 16 zákona 

č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících, v platném znění a během školního roku se 

nadále průběžně individuálně vzdělávaly.  

Pro výkon činnosti ŠD jsou vyčleněny tyto prostory školy: 5 oddělení školní družiny, 1 třída 

(dopoledne tam probíhá výuka a odpoledne je k dispozici školní družině), velká a malá 

tělocvična, zahrada ŠD, školní hřiště, zahrada u budovy školy. Na zahradě ŠD jsou houpačky, 

dva velké herní prvky k prolézání a menší altán k posezení. Zahrada u školní budovy má hřiště 

s umělým povrchem, herní prvek se skluzavkou a pohybovými prvky a velký altán s kapacitou 

pro třicet dětí. Na školním hřišti mohou žáci využívat houpačky, asfaltové hřiště 

s basketbalovými koši a atletickou dráhu s umělým povrchem. 

Během školního roku jsme plnili úkoly dle ŠVP pro naši ŠD. Zaměřili jsme se na společnou 

komunikaci, četbu, častý pobyt venku na pozemku školy a společné vycházky do přírody. U 

veškerých činností jsme dbali na plnění cílů pro dané období a také na bezpečnost účastníků. 

Také jsme se zapojili do šablon OP JAK a díky tomu zprostředkovali žákům mnohem více 

zajímavých aktivit. 

Podařilo se nám uskutečnit několik akcí. Hned v září to byla beseda o myslivosti.  V říjnu jsme 

žákům připravili přírodovědnou podzimní poznávací stezku. V listopadu jsme se sešli 

v tělocvičně školy a oslavili v karnevalových maskách svátek Halloween. V tomto měsíci jsme 

ještě strávili odpoledne nabyté úžasnou a dojemnou atmosférou s jirkovským kinem, které za 

námi dorazilo přímo do školy. Prosinec jsme žákům zpestřili konáním dobrých skutků, kdy 

jsme vyhlásili sbírku na chomutovský útulek pro psy a také jsme jej navštívili. V únoru proběhl 

již tradiční masopustní průvod v okolí školy v maskách a kostýmech. Březnový měsíc byl ve 

znamení spolupráce s rodiči, kteří nám představili svá zajímavá zaměstnání formou besedy se 

žáky. Seznámili jsme se s optometristkou, členem hradní stráže a s vyšetřovatelkou 

hospodářské kriminality. V dubnu se žáci podívali do chomutovského Lesoparku a absolvovali 

komentovanou prohlídku celého areálu. V květnu jsme si připomněli lidový zvyk spojený 

s pálením ohňů čarodějnickým rejem na našem hřišti a žáci zažili společně s rodiči hudebně 

zábavné odpoledne s Inkou Rybářovou. Ještě si tento měsíc někteří žáci zkusili artistické 

dovednosti pod dohledem zkušených lektorů cirkusu Base, který navštívil naše město. Dále 

nám v tomto měsíci společnost Dětský muzikál zajistila odpoledne s intenzivním pohybem. A 

květen jsme završili naší tradiční sportovní olympiádou na školním hřišti. Poslední akcí v tomto 

školním roce byla oslava svátku Den dětí s Policií ČR, kdy měli žáci možnost důvěrně 

nahlédnout do práce našich policistů. 

Na příští školní rok plánujeme zachovat aktivity, které mají u žáků úspěch a rozšířit je i o další 

zajímavé akce. 



39 

 

12 Základní údaje o hospodaření školy 

Výroční rozbor hospodaření školské příspěvkové organizace v roce 2022 - viz Příloha č. 6. 

Údaje o hospodaření školy za období leden – srpen 2023 budou součástí Výročního rozboru 

hospodaření školské příspěvkové organizace v roce 2023 zpracované po účetní uzávěrce 

k 31. 12. 2023. 

13 Závěr 

Školní rok 2022/2023 probíhal bez většího narušení ať z důvodů epidemií či abnormální 

integrace žáků přicházejících z Ukrajiny či jiných zemí. 

Výuka probíhala standardně a témata předepsaná školním vzdělávacím programem jsme splnili. 

Výsledky žáků i hodnocení chování zůstalo na velmi dobré úrovni, stejně jako tomu bylo 

v předchozích letech, což potvrdilo i šetření ČŠI. V následující tabulce je vidět porovnání 

s předchozími lety, kdy výuka byla ovlivněna zejména uzavíráním škol z důvodu pandemie 

COVID-19.  

Školní rok 
Žáci s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

Průměrný 

prospěch žáka 

školy 

2019/2020 364 170 1 1,41 

2020/2021 375 156 3 1,44 

2021/2022 368 166 2 1,46 

2022/2023 352 175 3 1,45 

Počty omluvených absencí žáků, se bohužel v porovnání s obdobím karanténních opatření moc 

nesnížili. Navíc se zdvojnásobil průměr neomluvené absence, což bylo zapříčiněno zejména 

absencí jednoho konkrétního žáka, kde docházku do školy nevyřešily ani opakované výchovné 

komise, spolupráce s OSPOD a přestupkové řízení s rodiči žáka. 

Školní rok 2 z chování 3 z chování 

Průměrný počet 

omluvených hodin 

na žáka  

Průměrný počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

2019/2020 0 0 20,14 0,01 

2020/2021 0 0 23,66 0,17 

2021/2022 2 1 74,64 0,14 

2022/2023 1 1 68,11 0,29 

Stejně jako každý rok, jsme i letos zvládli pomáhat potřebným i životnímu prostředí. Ve 

školním roce jsme uspořádali finanční sbírku fondu Sidus a Život dětem. V rámci ochrany 

životního prostředí jsme uspořádali dvě akce na sběr starého papíru, žáci uklízeli pravidelně 

okolí školy, a uklízeli i přilehlé okolí v rámci projektu Ukliďme Česko a 72 hodin. Školu jsme 

představili rodičům a přátelům v rámci vánočního jarmarku a dní otevřených dveří. Budovu 

školy se podařilo využívat i během celého léta, kdy se naši žáci mohli zúčastnit příměstských 

táborů. Jsme hrdi, že je naše škola považována za jednu z nejlepších škol v Chomutově. 

Kapacita školy – 540 žáků – byla k 31. 8. 2023 naplněna. Věříme, že i to svědčí o dobrém jménu 

naší školy. 

 

V Chomutově dne 31. 8. 2023 Mgr. Ilona Zahálková 

 ředitelka školy 

 



40 

 

Školská rada  projednala a schválila Výroční zprávu o činnosti školy za školní 

rok 2022/2023 dne 12. 10. 2023. 

 Mgr. Ivana Lhotáková 

 předsedkyně školské rady 

  



41 

 

Příloha č. 1 – Certifikát Škola podporující zdraví 

  



42 

 

Příloha č. 2 – Údaje o všech zaměstnancích (stav k 30. 6. 2023) 

K 30. 6. 2022 pracovalo ve škole:  

• 52 pedagogických pracovníků: 37 učitelů vč. ŘŠ a ZŘ, 1 školní psycholožka, 1 speciální 

pedagožka, 6 vychovatelek (4x úvazek 1,0 a 2x úvazek 0,5), 7asistentek pedagoga (6x 

úvazek 0,75 a 1x úvazek 0,5)  

•  5 uklízeček, 1 školník, 1 vrátná (úvazek 0,25), 

•  1 účetní, 1 sekretářka 

•  6 pracovnic školní jídelny (3 pomocné kuchařky, 2 kuchařky, 1 vedoucí školní jídelny) 

•  celkem máme 65 zaměstnanců (1 AP je zároveň vychovatelka a 1 AP je zároveň vrátná) 

a) Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví 

věk muži ženy celkem % 

do 20 let 0 0 0 0 

21 - 30 let 0 2 2 3,08 

31 - 40 let 2 6 8 12,31 

41 - 50 let 1 29 30 46,15 

51 - 60 let 1 21 22 33,85 

61 a více let 1 2 3 4,62 

celkem 5 60 65 100,00 

Věkový průměr všech zaměstnanců je 47,92 let. 

b) Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 

dosažené vzdělání muži ženy celkem % 

základní 0 4 4 6,15 

střední 0 0 0 0 

střední s výučním listem 1 9 10 15,38 

střední s maturitní zk. 0 9 9 13,85 

vyšší odborné (konzerv.) 0 2 2 3,8 

vysokoškolské 4 36 40 61,54 

celkem 5 60 65 100,00 

c) Zařazení zaměstnanců do platových tříd 

Platová třída 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 

Počet 

zařazených 

pracovníků 

1 6 2 0 4 1 0 8 5 2 0 37 2 

d) Trvání pracovního poměru 

doba trvání počet % 

do 5 let včetně pracujících důchodců 15 23,08 

do 10 let 10 15,38 

do 15 let  8 12,31 

do 20 let 14 21,54 

nad 20 let 18 27,69 

celkem 65 100,00 



43 

 

Příloha č. 3 – Údaje o pedagogických pracovnících (stav k 30. 6. 2023) 

a) Členění pedagogických pracovníků podle věku a pohlaví 

věk muži ženy celkem  % 

do 20 let 0 0 0 0 

21 - 30 let 0 2 2 3,85 

31 - 40 let 2 6 8 15,38 

41 - 50 let 0 27 27 51,92 

51 - 60 let 1 13 14 26,92 

61 a více let 1 0 1 1,92 

celkem 4 48 52 100,00 

 

Věkový průměr pedagogického sboru je 44,63 let. 

b) Členění pedagogických pracovníků podle vzdělání a pohlaví 

dosažené vzdělání muži ženy celkem % 

střední s maturitou 0 11 11 21,15 

vyšší odborné  0 2 2 3,85 

vysokoškolské 4 35 39 75,00 

celkem 4 48 52 100,00 

 

c) Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 

 

odborná kvalifikace splňuje kvalifikaci 
nesplňuje 

kvalifikaci 
celkem 

učitel 1. stupně ZŠ 13 0 13 

učitel 2. stupně ZŠ  21* 3 24* 

vychovatel 6 (1 zároveň AP) 0 6 (1 zároveň AP) 

asistent pedagoga 7 (1 zároveň vychovatel, 1 vrátná) 0 7 (1 zároveň vychovatel, 1 vrátná) 

školní psycholog 1 0 1 

Speciální pedagog 1 0 1 

Celkem (skutečně osob) 49 (48) 3 52 (51) 
  *z toho 2 x RD, 1x ŘŠ, 1x ZŘ 

  

  



44 

 

Příloha č. 4 – Fotodokumentace 

 

 
  

 Zrekonstruovaná učebna č. 4 Zrekonstruovaná učebna č. 8 

 

 

 

   

 Opravená podlaha v malé tělocvičně Malá relaxační místnost 

 

 

 



45 

 

 

 

 

   

 Nová učebna přírodních věd Nová učebna přírodních věd 

 

 

 

   

 Nová dílny Podloží herního prvku z umělé trávy 

 

 

 



46 

 

 

 

 

   

 Nový nátěr celé střechy Detail nátěru střechy 

 

 

 

   

  

 

 

 

  



47 

 

 

Náš školní rok (výběr ze školních akcí) 

 

   

 Badatelská výuka fyziky (září 2022) Ukliďme Česko (září 2022) 

 

 

   

 Kadaňská má titul (říjen 2022) V televizním studiu (listopad 2022) 

 

 

 
 

 



48 

 

 

 

   

 Vánoční představení (prosinec 2022) Exkurze na SOU (prosinec 2022) 

 

 

 

   

 Návštěva senátu (leden 2023) Živí roboti (únor 2023) 



49 

 

 

 

   

 Masopust ve školní družině (únor 2023) Hradní stráž ve školní družině (březen 2023) 

 

 

   

 Vyrábíme žížalária (duben 2023) Nácvik akrobacie v cirkuse (květen 2023) 

 

 

 

 



50 

 

 

 

 

   

 Den zdraví a sportu (červen 2023) Výuka v nových dílnách (červen 2023) 

   

 

   

 Certifikát Fond Sidus Certifikát Život dětem 



51 

 

 

Příloha č. 5 – Výroční rozbor hospodaření za rok 2022 

Předkladatel:  Základní škola Chomutov, Kadaňská 2334 

IČ:  46789707 

Zastoupená ředitelem organizace:  Mgr. Ilonou Zahálkovou 

 

Do jednání Rady statutárního města Chomutova 22. 5. 2023  

• předkládáno ke schválení výroční hospodaření příspěvkové organizace v dikci  

Vyhlášky č. 220/2013 Sb. (všechny hodnoty jsou uvedeny v tis. Kč) 

A) Základní informace o hospodaření organizace za rok 2022  

Činnost náklady výnosy 
výsledek 

hospodaření 

Hlavní  52072,2 52235,0 162,8 

Doplňková  32,3 191,7 159,4 

CELKEM 52104,5 52426,7 322,2 

Komentář dosaženého výsledku hospodaření:    

Hospodářský výsledek za rok 2022 činí: 322 153 Kč, z toho výsledek z hlavní činnosti 
162 760 Kč a doplňkové činnosti 159 394 Kč. Kladný hospodářský výsledek za rok 2022 byl 
navržen k rozdělení do fondů (FO a RF). Prostředky získané na provozní a neinvestiční náklady, 
stejně jako prostředky získané z dotací a sponzorských darů škola využívá účelně, hospodárně 
a v maximální možné míře k rozvoji školy.  

Podání informace o výkonu hlavní činnosti organizace:  

Hlavní činností organizace je výchova a základní vzdělávání žáků. K 31. 12. 2022 se ve 22 

třídách vzdělává 533 žáků (kapacita školy činí 540 žáků). Do šesti oddělení školní družiny 

dochází 176 žáků (kapacita 180 žáků), ve školní jídelně se stravuje 435 žáků (kapacita 500 

žáků) a 54 dospělých. 

Uvedení skutečností, které byly v hlavní činnosti v daném období mimořádné:  

Škola v průběhu roku 2022 čerpala finance z výzvy OP VVV „Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování – šablony pro MŠ a ZŠ III“, přičemž bude ukončen 31. 1. 2023. 
Finance jsou použity na činnost školního psychologa, doučování žáků, projektový den a využití 
ICT ve výuce dvou tříd 1. stupně po dobu 48 týdnů. V rámci projektu ESF „Společnou cestou“ 
pokračovala škola ve financování speciálního pedagoga. Tento projekt byl ukončen 31. 12. 
2022.   

Z důvodu výpadku ve vzdělávání žáků v uplynulém období byla škole přidělena ministerstvem 
školství dotace 498 350 Kč na období 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022, která byla použita na doučování 
žáků. Neupotřebenou část ve výši 203 550 Kč jsme vrátili zpět.   



52 

 

Porovnání se shodným obdobím předchozího roku (31. 12. 2021)  

Činnost náklady výnosy 
výsledek 

hospodaření 

Hlavní 47738,00 47742,05 4,05 

Doplňková  14,55 110,50 95,95 

CELKEM 47752,55 47852,55 100,00 

Meziroční změna (rozdílová tabulka):    

Činnost náklady výnosy 
výsledek 

hospodaření 

Hlavní 4334,22 4492,93 158,71 

Doplňková  17,78 81,22 63,44 

CELKEM 4352,00 4574,15 222,15 

B) Analýza nákladů a výnosů 2022     

Výnosy z hlavní činnosti   

Celkem 52235,0 100,00 % 

z toho: vlastní výnosy  2597,6 4,97 

  příspěvek zřizovatel 5947,8 11,39 

  dotace ostatní 43689,6 83,64 

Výnosy z hospodářské činnosti 

Celkem 191,7 100,00 % 

z toho: vlastní výnosy  191,7 100 

  ostatní 0 0 

C) Specifikace výnosových položek: 

a) 

  

  

  

  

Příspěvek zřizovatele 
 

5947,8 

provozní příspěvek 5053,0 

projekty/granty 897,8 

ostatní  0 

investiční dotace  0     

b) 

  

  

Neinvestiční dotace z rozpočtu státu/kraje  39435,1 

platy 28108,2 

Ostatní (odvody + ONIV) 11326,9     

c)  

Dotace národní zdroje a evropské fondy (rozepsat, resortní 

dotace, ESF, např. OPVK apod.) 

 

4254,5 

  Neinvestiční dotace:  

  z toho: ESF (Šablony) 2339,8 

  ostatní + ÚP + transfery 1914,7    
 d) Investiční dotace:  

  z toho:  0,00 

e) Vlastní výnosy 2597,6 

  nájemné 191,7 

  výnosy ze sběru 66,1 

  sponzorské dary 70,3 

  ostatní (stravné, školné, školní časopis) 2269,5 



53 

 

D) Specifikace nákladových položek 

a) Investiční výdaje celkem   0 

  

z toho:   

    

    

     
b) Neinvest. výdaje celkem   52104,5 

  

z toho: Náklady na platy PP pracovníků školy 

(hrazeno z příspěvku)  23902,5 

Náklady na platy NP pracovníků školy 

(hrazeno z příspěvku) 4339,7 

OPPP – PP – hrazeno z příspěvku 50,2 

OPPP – NP – hrazeno z příspěvku 65,8 

Platy a OPPP hrazeno z jiných zdrojů 1340,2 

Zákonné odvody sociálního a 

zdravotního pojištění 9846,9 

Tvorba fondu kulturních a sociálních 

potřeb 591,1 

Odpisy mov. a nemov.  majetku 1894,3 

(z toho odvod do rozpočtu zřizovatele) (427,9) 

Ostatní provozní náklady (samostatný 

rozpis) 10073,8 

E) Vyhodnocení tvorby a čerpání fondů organizace  

Fond Stav k 1.1.2022 Stav k 31.12.2022 Meziroční změna 

investic 1416,8 1781,5 364,7 

odměn 279,9 300,0 20,1 

rez. – dary + EU 1171,1 196,1 -975,0 

rezervní – ZHV 517,2 597,3 80,1 

FKSP 511,5 520,7 9,2 

Tvorba fondů 

Fond investic 

- odpisy mov. a nemov. majetku (účet 551) ve výši 792,6 

- investiční dotace - zřizovatel 
 

  0  

- investiční dotace – ostatní 
 

  0  

- ostatní         0        
FKSP 

- přídělem ve výši       591,1        
Fond odměn 

- příděl ze zlepšeného HV ve výši   20,0        
Rezervní fond 

- sponzorské dary ve výši     105,6 

- přídělem ze zlepšeného HV ve výši   80,0 

- ostatní (převod dotací EU na RF)         -991,7   



54 

 

Čerpání fondů 

Fond investic       427,9 

odvod z fondu investic zřizovateli   427,9  

čerpání na reprodukci majetku     0 

čerpání na opravy a údržbu majetku   0  

čerpání investic. dotací projektů ESF    0  

Seznam zrealizovaných akcí (investice a stavební opravy): - 

 

FKSP         581,9 

příspěvek na stravování zaměstnanců    68,8 

příspěvek na peněžní dary      0 

příspěvek na rekreaci zaměstnanců   207,5 

kulturní činnost zaměstnanců     36,4 

penzijní fondy, životní pojištění  87,9 

ostatní  181,4 

 

Fond odměn        
čerpání 0        
Rezervní fond        

 převod dotací EU z RF + SD + čerpání darů 89,0 

F) Rekapitulace přijatých darů 

Přehled darů za rok 2022 

  

Peněžité dary účelově určené 

Datum  Jméno dárce Částka poskytnuta na Částka  

1.1.2022 Nadace Women for Women Obědy pro děti 20 880 

4.2.2022 REMIS-NBC spol. s r.o., 

Ústí nad Labem  

tisk školního časopisu 12 000 

14.3.2022 Nadace Women for Women obědy pro žáka UA 2 556 

16.3.2022 Bohumil Cikán, Jirkov školní a mimoškol. aktivity 

třídy 1.B. 

10 000 

13.7.2022 Nadace Women for Women Obědy pro děti 26 144 

26.8.2022 Martin Kokeš, Chomutov 

Výkon činnosti v obl. školství 

pro 7.B. 15 000 

9.9.2022 Anita Toronicová, Málkov 

Výkon činnosti v obl. školství 

pro 7.B. 5 000 

13.12.2022 

Obec Málkov, se sídlem v 

Zelené 

fin. dar pro žáky 9.C k třídním 

aktivitám 5 000 

14.12.2022 Trading BR s.r.o. Chomutov fin. dar pro žáky 7. B 7 000 

14.12.2022 Trading BR s.r.o. Chomutov fin. dar pro žáky 4. A 7 000 

Celkem  110 580 

   
 

Věcné dary 

Datum  Jméno dárce Dar Částka  

3.2.2022 Ivana Lhotáková Chomutov 2x tablet 9 550 

Celkem  9 550 



55 

 

Peněžité dary účelově neurčené 

Datum  Jméno dárce Částka  

7.1.2022 Obecní úřad Málkov 6 000 

25.4.2022 Petra Martiníková, Chomutov 4 000 

27.4.2022 STRIX Chomutov 20 000 

26.8.2022 Martin Kokeš, Chomutov 15 000 

Celkem  45 000 

 

G) Finanční majetek 

stavy prostředků na bankovních účtech 9882,0  

pokladní hotovost 33,2 

ceniny 0,5 

H) Přehled o závazcích a pohledávkách 

Přehled o závazcích 

Členění 1.1.2022 31.12.2022 
Změna 

meziroční 

Závazky dlouhodobé 4043,6 2940,6 -1103,0 

Závazky krátkodobé 5149,8 6447,5 1327,7 

Závazky celkem k 31.12.2022 9193,3 9418,1 224,8 

z toho: závazky do lhůty splatnosti  0 0 0 

              závazky po lhůtě splatnosti   0 0 0 

 Závazky v soudním řízení  0 0 0 

 

Přehled o pohledávkách 

Členění 1.1.20222 31.12.2022 
Změna 

meziroční 

Pohledávky do lhůty splatnosti   4363,9 3130,5 -1233,4 

Pohledávky po lhůtě splatnosti 0 0 0 

v tom: do jednoho roku  0 0 0 

             starší jednoho roku  0 0 0 

             z toho: nedobytné 

pohledávky  
  

0,00 

Pohledávky celkem k 31.12.2022 4363,9 3130,5 -1233,4 

z toho: pohledávky v soudním řízení 0 0 0 

Částka vymožená soudně k 

31.12.2022  
0 0 0 

Odepsané pohl. vedené v podrozv. ev. 0 0 0 

  

I) Seznam akcí zrealizovaných z městského Fondu oprav majetku města  

Příděl v roce 2022   320,00 

Rozpis čerpání:     
 oprava toalet 1. p.   124,62 

 Dokončení výměny rozvaděče    28,83 

 údržba hřišť (čištění, dosyp)   39,16 

 výměna izolací rozvodů   87,97 



56 

 

 výměna dveří  33,92 

 čistící rohože  5,50 

J) Doplňková činnost  

Výsledek hospodaření: 159 tis. Kč 

Komentář k dosažené hospodářské činnosti: výsledek hospodaření doplňkové činnosti ve výši 

159 tis. Kč byl dosažen výnosy z pronájmů nebytových prostor, sběru papíru a sponzorských 

darů. 

 


